
Ti����� s�r�n�: K�n��n�k� mo��l�ř�k� �h�� �� k�n� ��� po�vacá��! N� �e�iš�� n� K�n��ná�� js�� 
�v��� � �e���� 8. ����n� o� 14 ho�.
Fot �: T�má� K��� 

Za��� s�r�n�: D�m��i�� „S����“ ��l� z�h���n� � p�l����� ��ě�n�. D� k�n�� ����n� �� ��l� �ý� 
d�k�n��n�.
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina, Petr Mědílek, Oldřich Nermuť, Lenka Vlčková ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, 734 313 590, fax 491 467 553, 
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. května, datum vydání 2. června.
Uzávěrka zpravodaje na červenec a srpen je stanovena na 15. června.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna



D�m��i�� ��r���� �ud��� T���� � „T��v�l��“ ��l� d�k�n��n� n� k�n�� ���n�.

M�m��i�� Z���k� B��k� �� �eto� k�n�� ����� odst�v�� vo�� �íst� s�k�l���� � �est��ra�� N� B�hda����. 
Pr���z���� ���n� ��� ����l� �� �ko�� – p�ko�ha� �� s�u������� mo���� ��i��� st���� �i�� .

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� , Ol��i�� N���u�, J�n� K���l�r�v�, J�� Br��

P���� s�r�� n���h� s�r�m�řa�� � �� . B�. Ka��� zasa��� � s��� � 26. ���n� o�p��e��� H��z� P�no���. 
Ve��� z��r�� � z��ra��� k�v���� T��es�of ��� .

V Ž��k��� �b��� ������ d� 5. ����n� ���é�n�u� �ýst��� � ��� �na�is�i���� o�b��� C����� č�. �u�it���. 
Půs�����h� � ������ �ýst��� �� �účas���� � p��ě���� ��h��j�í�� ud�los�� Ant���� B�r�y�� .

O �b��r��� �ě�ht� �ud�� r��ho�l� �p��e�nos� Li�� Če�k� �������k� �.�.�. Prá�� ��v��� �c� �v� � ��� �ě�í��.

Uv������ �íst� �ůst��� �r�za��� �r�z��� – �p��e�nos� z�� � s�uča�nos�� �i� st��ě� ���l�����.

Žá�� �Š V. H���� nas�ud�v��� z� ������� p�mo�� S���� P����k��� p�há��� Č��  � Káč�. 
V� č��� �� 24. ���n� ���i�� �n��� o����l� �� �e���� ����� ���� ��e�iš�� D�va�l� J. K. T�l�.

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

M�lad� K�l�ř�v�: Hr����� �r��� n� Kos��l��� M�lo� Kn�p�v���: Z�pa� ���n��

Fot � n� �ét� s�r���: J�� Br��



1

Radnice informuje
Slovo starosty města

Nejdříve mi dovolte se ohlédnout za le-
tošním druhým jednáním zastupitelstva
města, které se konalo 24. dubna. Na pro-
gramu kromě obvyklých bodů, jako jsou
informace o průběhu investičních akcí, vý-
sledky hospodaření města za první tři mě-
síce tohoto roku, majetkové záležitosti, byl
zařazen i bod, ve kterém se živě diskuto-
valo o možnostech navýšení počtu stráž-
níků městské policie. Tento návrh ovšem
nakonec schválen nebyl.

Probíhající investice v našem městě.
Oprava komunikace I/14 (Náchodská a

17. listopadu), kterou provádí Sdružení
EUROVIA a STRABAG, se po rozpači-
tých začátcích plně rozběhla a práce, i
přestože jsou prováděny za plného silnič-
ního provozu, postupují podle harmono-
gramu. Byly to však práce, dá se říci,
méně náročné. V současné době se připra-
vujeme na opravu inženýrských sítí v kři-
žovatce u Koně, což bude opravdu oříšek,
hlavně proto, že se vše bude opět prová-
dět za plného provozu. Neméně náročná
bude i oprava vodovodního potrubí v
horní části ulice Náchodská u Bedny.
V druhé polovině minulého měsíce byla
jednotlivým firmám předána staveniště
dalších dvou náročných investičních akcí
– vybudování kanalizace Bohdašín a re-
konstrukce komunikací Langrova, Ryb-
ničná a Žďárská. Odstraněná je i provozní
budova technických služeb a započalo se
s výstavbou budovy nové. V novém ka-
bátě a s drobnými úpravami byla předána
do užívání budova SDH ve Lhotě. Po vý-

měně oken a dveří a dalších drobnějších
opravách je v pořádku i budova SDH ve
Stolíně. V současné době se provádějí
opravy komunikací, které byly v plánu
oprav a jsou schváleny zastupitelstvem
města.

A protože je tu červen, který je posled-
ním měsícem před prázdninami, přeji všem
dítkám školou povinným, ať doladí znalosti
před posledními písemkami, aby závěrečné
známky na vysvědčení byly jen výborné. 

Petr Mědílek, starosta
Foto: Jan Brož, Tomáš Kábrt

Úřední dny MěÚ

Červený Kostelec

Pondělí   8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.
                výstavby, matrika, sociální,

                  evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Ve čtvrtek 24. dubna v 16 hod. se konalo
v malém sále Divadla J. K. Tyla letošní
druhé zasedání zastupitelstva města.

Z programu jednání:
1. I/14 Červený Kostelec – ul. Náchodská
a 17. listopadu – chodníky a inž. sítě
2. Červený Kostelec, Bohdašín – splašková
kanalizace
3. Rekonstrukce ul. Langrova, Žďárská,
Rybničná v Červeném Kostelci
4. Snížení energetické náročnosti a moder-
nizace zdroje tepla v MŠ Olešnice
5. Správní budova místního hospodářství
města Červený Kostelec
6. Hospodaření 1.–3. 2014
7. Rozpočtové opatření č. 6
8. Přijetí daru pozemku p. č. 2040 k. ú.
Olešnice u Červeného Kostelce

9. Koupě částí pozemků p. č. 851/28 a p. č.
851/35 v k. ú. Červený Kostelec
10. Koupě části pozemku p. č. 851/32 v k.
ú. Červený Kostelec
11. Koupě pozemků p. č. 113/1, p. č. 114/1,
p. č. 437/1 a p. č. 437/3 v k. ú. Stolín
12. Prodej části pozemku a zřízení VB ka-
nalizace p. č. 277/1 v k. ú. Olešnice u Č. K.
13. Prodej části pozemku a zřízení VB ka-
nalizace p. č. 277/1 v k. ú. Olešnice u Č.
Kostelce
14. Revokace usnesení Z-2013/5/26 ze dne
11. 12. 2013
15. Prodej části pozemku p. č. 328 v k. ú.
Bohdašín nad Olešnicí
16. Záměr prodeje části pozemku p. č. 135
v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem
17. Přijetí daru části pozemku st. p. č.
289/1 v k. ú. Horní Kostelec

18. Zřízení věcného břemene – přeložka hl.
vodovodního řadu na st. p. č. 289/1, st. p.
č. 289/2 a p. č. 1020/3 v k. ú. H. Kostelec
19. Zahájení prací – kanalizace Bohdašín
20. Navýšení počtu strážníků městské po-
licie
21. Projednání zápisu osadního výboru
Bohdašín, konaný dne 2. 4. 2014
22. Diskuse

Jednání rady města se koná jednou za čtrnáct
dní ve středu od 16 hod. Na svých zasedáních
v uplynulém období mj. RM projednala:

1. Investiční akce, které se připravují k rea-
lizaci v tomto roce nebo se již realizují. 
2. Informace z jednání komisí rady města.
3. Majetkové záležitosti, které budou pře-
dloženy k projednání zastupitelstvu města
4. Navýšení počtu strážníků měst. policie 
5. Přidělení bytů a pronájmy
6. Rozpočtové opatření
7. Výběrové řízení na č. p. 1183
8. Výběrové řízení na č. p. 373
9. Výpůjčka pozemků na skládce Bohdašín
nad Olešnicí

10. Revokace usnesení Z-2013/5/26 ze dne
11. 12. 2013
11. Prodej části pozemku p. č. 328 v k.ú.
Bohdašín nad Olešnicí
12. Informace z jednání sociální komise
13. Příprava zastupitelstva města
14. Informace o stavu a výhledu MKS
15. Informace o stavu jednání s firmou BW
– Stavitelství, s.r.o.
16. Informace z jednání dot. fondu kultury 
17. Informace z jednání os. výboru Bohdašín
18. Informace z jednání os. výboru Olešnice

Usnesení z jednání rady města naleznete
na webu města www.cervenykostelec.cz

Informace z jednání zastupitelstva města

Informace z jednání rady města

Zveme vás na zasedání 
zastupitelstva města

Zveme vás na zasedání ZM, které se bude
konat ve čtvrtek 19. června v 16 hod.

v malém sále Divadla J. K. Tyla. Hlav-
ními body programu budou hospodaření
města, majetkové záležitosti a investiční
akce.

Z rekonstrukce hlavního tahu městemZ rekonstrukce hlavního tahu městem



2

Radnice informuje

V tomto zpravodaji se vám do rukou
dostává jedinečná možnost (nepočítáme-
li podzimní komunální volby) ovlivnit
směr, v jakém bude město Červený Kos-
telec uskutečňovat své investice v prů-
běhu následujících cca šesti let. K tomu
stačí jediné – vyplnit dotazník, který
ovlivní tzv. strategický plán města.

Strategický plán města je tzv. střednědo-
bou koncepcí rozvoje města. Konkrétněji ře-
čeno se jedná o koncepci směru jeho investic
v horizontu do roku 2020. Ta musí vycházet
nejen z rozboru současného stavu města, ale
také ze znalosti potřeb jeho obyvatel. A právě
proto jste tady vy, abyste nám pomohli.

Stačí jediné: vyplnit přiložený ano-
nymní dotazník a odevzdat ho na jednom
ze sběrných míst. Jsou jimi: 
• podatelna MěÚ v Červeném Kostelci
• Informační centrum v ul. Havlíčkova
• Městská knihovna v Červeném Kostelci
včetně poboček (Horní Kostelec, Stolín,
Lhota, Olešnice, Bohdašín)

Popř. lze vyplnit elektronický formulář,
jehož odkaz najdete na hlavní stránce webu
www.cervenykostelec.cz v důležitých od-
kazech (pravé menu) nebo v sekci Město
Červený Kostelec/Rozvoj města. 

Sběr vyplněných dotazníků trvá do
20. června 2014. Výsledky budou zveřej-

něny v srpnu 2014 na webu města. Infor-
mováni budete rovněž prostřednictvím čer-
venokosteleckého zpravodaje.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Jak se nám žije v Červeném Kostelci? Směr investic do roku 2020 můžeme určit pomocí dotazníku

Poděkování za pomoc
Majetkový odbor děkuje paní Evě

Cicákové a jejím blízkým za velkou
pomoc při rozluštění textu na soklu
sochy sv. Jana ve Stolíně.

Byla zahájena demolice budovy Sazky. Trvat by měla do poloviny června
Zhruba v první polovině května za-

čala přípravnými pracemi demolice bu-
dovy „Sazka“. Místo prací bylo kvůli
bezpečnosti oplocené a uzavřeno bylo
také přilehlé parkoviště u městského
úřadu. Bourání by mělo trvat cca do po-
loviny června.

Demolice objektu čp. 452 v ul. 17. lis-
topadu (zkráceně budova „Sazky“) byla
zahájena ve středu 14. května přípravnými
pracemi – postaveno bylo oplocení, do-
pravní značení a lešení. Hned poté násle-
dovalo samotné bourání. Zajišťuje ho
firma KONKRET CZ, spol. s r.o. Vam-
berk, zvolená výběrovým řízením, jehož
průběh a výsledky najdete na webu města
v sekci Veřejné zakázky. Demolici finan-
cuje město a bude stát 1 468 481,90 Kč
včetně DPH.

Demolice je prováděna postupným ro-
zebráním. V první etapě byla rozebrána
dřevěná konstrukce krovu. Po jeho od-
stranění je využit východní a severní pro-
stor od objektu, kde je vybouraný
materiál hromaděn a následně nakládán a
odvážen na skládku. Po odstranění ob-
jektu bude zavezen suterén a volný pro-
stor zatravněn.

Po celou dobu průběhu prací je prostor
kvůli bezpečnosti oplocen. Dopravu by de-
molice neměla zkomplikovat – vyjma uza-
vření parkoviště u městského úřadu po celou
dobu prací a přesunu autobusové zastávky
pro děti ze ZŠ od cukrárny k jídelně (do
konce roku). Bouraná budova není památ-
kově ani jinak chráněna. Demolice by měla
být dokončena zhruba v polovině června.

Tomáš Kábrt, Jiří Prouza, foto: T. Kábrt

Památku válečných obětí uctilo vedení města květinami
Starosta Petr Mědílek a místostarosta

Richard Bergmann uctili ve středu
7. května památku zesnulých červeno-
kosteleckých občanů. Na osmi místech,
připomínajících padlé v obou světových
válkách, položili rudé karafiáty.

Při příležitosti čtvrtečního Dne vítězství
uctilo vedení města památku obětí obou
světových válek. Stalo se tak za středeč-
ního deštivého dopoledne u pomníků mezi
školami, ve Stolíně, v Olešnici, ve Lhotě,
Horním Kostelci, na Bohdašíně, Konči-
nách a také na hřbitově u hrobu gen. Jana
Kratochvíla.

„Pokládáním květin vzpomínáme na
lidi, kteří bojovali za svobodu a položili za
ni životy – je to ta nejmenší pozornost, kte-
rou jim za jejich oběť město může dát,“ po-
psal smysl tohoto aktu starosta Petr
Mědílek.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Demolice správní budovy Tepny 

a Tanvaldu je u konce

Správní budova Tepny a budova bý-
valé ubytovny, tzv. „Tanvald“, byly srov-
nány se zemí. O likvidaci rozhodla
společnost Lidl Česká republika v.o.s.,
která pozemek vlastnila, a uskutečnila ji
v průběhu února až dubna.

Demoliční práce probíhaly hladce
vyjma poslední části „Tanvaldu“, kde
bylo třeba vyčkat na odpojení ze sítě níz-
kého napětí. Z toho důvodu byly práce
dokončeny s více jak čtrnáctidenním
zpožděním.

Demolice správní budovy Tepny a „Tan-
valdu“ je u konce. Práce, původně naplá-
nované na dva měsíce, si objednala
společnost Lidl Česká republika v.o.s.,
která pozemek vlastní a dříve ho odkoupila
od firmy Textonnia Czech s.r.o.

Uvolněné místo zůstane prozatím neza-
stavěné. 

Tomáš Kábrt, 

foto v galerii na obálce Pokládání květin na hrob gen. Kratochvíla...

... a  u „legionáře“ – pomníku padlých.



3

Radnice informuje
Dotační Fond kultury Červený Kostelec 

na podporu kulturní a sportovní činnosti dětí vyhlašuje 2. kolo žádostí

Upozorňujeme zájemce o finanční pří-
spěvek z tohoto fondu, že mají možnost
podat žádost do druhého kola do 30.
června 2014. V letošním prvním kole ko-
mise doporučila radě města přidělit celko-
vou finanční částku ve výši 33 000 Kč.
Tato částka bude postupně vyplácena pro-
střednictvím MKS do konce tohoto roku. 

Kdo může žádat o grant
Žadatelem může být fyzická i práv-

nická osoba s předností osob celoročně
pracujících s dětmi. Fin. příspěvek je
určen na činnost s org. i neorg. dětmi do
15 let s použitím na podporu naplňování

volného času dětí a mládeže, protidrogo-
vých aktivit a prevence kriminality, nad-
aných jedinců a podchycení zájmu dětí o
nabízené aktivity.

Podporované aktivity
•  projekty z oblasti kultury a sportu s vý-
chovným aspektem zaměřeným na děti 
•  projekty na podporu neprofesionální kul-
turní, umělecké, sportovní a podobné zá-
jmové činnosti, především pro subjekty
s pravidelnou celoroční činností 
•  projekty a akce souborů, skupin, jednot-
livců reprezentujících město v rámci ČR
nebo zahraničí

• projekty oživující kulturní a sportovní
život v městských částech.

Formuláře najdete v podatelně MěÚ.
Richard Bergmann, foto: Mich. Vondrová

Setkání Kostelců bude hostit Kostelec u Holešova
Dne 22. června 2013 při závěrečném

projevu starosty Josefa Chalupy z Kos-
telce nad Labem byla předána „štafeta“
v pořádání setkání Kostelců starostovi
obce Kostelce u Holešova Radoslavu Po-
spíšilíkovi. Proto se dne 14. června 2014
stane hlavním městem všech českých
Kostelců právě Kostelec u Holešova. 

Červený Kostelec se tohoto setkání sa-
mozřejmě také zúčastní a nepřijede s prázd-
nou. Po přípravném jednání, které se
uskutečnilo v dubnu tohoto roku, jsme nabídli
pořádajícímu Kostelci pomoc ve formě při-
spění do kulturního programu a samozřejmě
i účast na připravovaných sportovních akcích.

Dalo by se říci, že na tak malou obec, kte-
rou je hostující Kostelec u Holešova (cca
1000 obyvatel), je připravena pestrá škála
soutěží. Jsou jimi fotbalový a volejbalový
turnaj, soutěž ve stolním tenise, střelecká
soutěž a samozřejmě nesmí chybět ani sou-
těž v hasičském sportu. Všechny tyto akti-
vity by se měly konat v obci a v její těsné
blízkosti. Doufám jen, že se podaří našim
zástupcům v těchto disciplínách uspět a
budou tak důstojně reprezentovat naše
město. Jisté je jedno – vždy vyhraje Koste-
lec. Tak nyní si jen přát dobré počasí...

Doprava do Kostelce u Holešova bude
zajištěna autobusem, který mohou využít i

zájemci z řad červenokostelecké veřejnosti
po dohodě na MKS. 

Richard Bergmann, foto: z loňského

setkání  v Kostelci nad Labem

Z jednání osadních výborů
Stejně jako v loňském roce, i letos na

jaře proběhla jednání osadních výborů
v okrajových částech Červeného Kos-
telce. 

Osadní výbor na Bohdašíně
Jako první byl svolán osadní výbor na

Bohdašíně, kde asi nejžhavějším tématem
byla, je a v následujícím roce zajisté bude
nově budovaná splašková kanalizace.
K této investiční akci jsou pořádána ve-
řejná jednání, kde informujeme i místní
obyvatele a vlastníky nemovitostí. Také
jsem rád, že se nám daří zkulturnit prostor
pod hasičárnou, kde přibyly houpačky
a zpevněná plocha pro posezení.

Osadní výbor v Olešnici
Osadní výbor v Olešnici projednával

mimo stav komunikací a čistoty veřejných
prostor i plánovanou investiční akci Sní-
žení energetické náročnosti a modernizace
zdroje tepla v MŠ Olešnice. Dalším zásad-
ním bodem je již několik let výstavba si-
lážních žlabů pro zásobování bioplynové
elektrárny. Z důvodu dlouhodobě přetrvá-

vajících problémů v komunikaci občanů
Olešnice, města Červený Kostelec a vedení
ZD Žernov osadní výbor v Olešnici stavbu
silážních žlabů v lokalitě za topoly nedo-
poručil. Dalším závažným problémem je
voda z místního potoka, která ohrožuje
obyvatele obce.  Určitým řešením je vybu-
dování plánovaných dvou poldrů (na za-
čátku Olešnice a na pravé straně při
výjezdu z Olešnice na Špinku) a jedné ko-
munikace od sokolovny do Kouta. Tyto
práce jsou předmětem akce Pozemkové
úpravy Olešnice, které provádí Pozemkový
úřad pracoviště Náchod. V současné době
brání vybudování těchto staveb jednak od-
volání některých občanů a také nedostatek
financí ze strany státu. Nyní probíhají
opravy tří komunikací. Jsou jimi komuni-
kace od sokolovny k  firmě Tesmen, od
Tesmenu do Kouta s odbočkou na Špinku
a cesta z Bakova na „letiště“ v Olešnici
s odbočkou k železniční trati.  

Osadní výbor ve Stolíně
Poslední osadní výbor proběhl ve Sto-

líně, kde se stejně jako na Bohdašíně pro-

jednávala otázka připravované kanalizace.
Tato akce je zatím stále v začátcích, nic-
méně je potřeba udělat revizi již zpraco-
vané dokumentace a doplnit ji o nově
vybudované nemovitosti a prověřit připo-
jení na kanalizaci sousedící s hlavní cestou
u průmyslové zóny. Dalším bodem byly
komplexní pozemkové úpravy. Ty se zatím
pozastavily kvůli odvolání jednoho dotče-
ného občana k nadřízenému orgánu po-
zemkového úřadu do Prahy. Do vyřešení
odvolání nelze zahájit práce na poldrech a
komunikacích, které Stolínští tolik potře-
bují.

Richard Bergmann, foto: Petr Mědílek

Z předávání pořadatelského štafetového kolíku

Následek loňského přívalového deště v Olešnici



4

Bezpečnost

Duben na městské policii: Tři nehody, pět srn a nález plata munice

Městská policie

Městská policie v Červeném Kostelci
vyřešila v dubnu domluvou nebo poku-
tou 23 přestupků proti veřejnému po-
řádku, 64 dopravních přestupků a
zabývala se celkem 83 oznámeními. Až
na pár výjimek se nejednalo o prohřešky
proti vyhláškám města nebo zákonům
spojeným s alkoholem, a tak lze tvrdit,
že letošní Velikonoce opět proběhly bez-
problémově.

Z 23 přestupků proti veřejnému po-
řádku městská policie opět nejvíce trestala
volné pobíhání psů (5×). Celkem 4× po-
kárala cestující nebo ostatní občany kou-
řící na autobusové zastávce – v souvislosti
s tím strážníci upozorňují, že pohyb a cho-
vání na zastávkách průběžně kontrolují a
budou v tomto pokračovat. To se týká také
chování na dětských hřištích a používání
jejich jednotlivých prvků. I toto má svá
pravidla, která jsou vždy vyvěšená poblíž
atrakcí. Obecně lze říci, že používat jed-
notlivé prvky dětských hřišť mohou děti
do max. 14 let věku. Taktéž je sem zaká-
zán vstup se psy. V průběhu dubna se mu-
seli strážníci zabývat proviněním proti
těmto pravidlům ve třech případech.
V dubnu se také mj. třikrát kradlo v Penny
marketu a jednou policie potrestala poku-
tou odložení nevhodného odpadu do kon-
tejnerů.

Ze 64 dopravních přestupků je opět
nutné zmínit parkování bez parkovacích
kotoučků (48 případů). Tento problém stále
přetrvává a bude nadále sledován strážníky
městské policie. Dále policie upozorňuje
na zákaz vjezdu do zdravotního střediska,
který je soustavně porušován. Zákaz se ne-
týká vozidel uvedených na dodatkové ta-
bulce a automobilů místních zaměstnanců
směřujících na parkoviště za budovou,
která ovšem mají příslušné povolení. Často
se také v dubnu parkovalo na vozovce
s plnou čárou, přičemž mezi stojícím auto-
mobilem a čárou nebyly ponechány prů-
jezdné 3 metry komunikace. A objevily se
také případy, kdy si řidiči vzhledem k re-
konstrukci komunikace ve Zbečníku zkra-
covali cestu přes zákaz vjezdu na
Končinách. Městská policie upozorňuje, že
bude místo průběžně monitorovat.

V průběhu dubna přišlo strážníkům cel-
kem 83 oznámení. Pomineme-li 15 případů
tradičního zaběhnutí a nálezu psů, hned tři-
krát museli strážníci asistovat u dopravních
nehod se zraněním – u benzinky ve Rtyni,
na hlavní silnici za Čermákem a na křižo-
vatce ulice 17. listopadu a gen. Krato-
chvíla. Dále museli městští policisté
pětkrát zajišťovat odklizení uhynulé srny,
z nichž jedna se zaběhla dokonce až
k hlavní silnici před SŠ oděvní, služeb a

ekonomiky. V dubnu také museli policisté
zasahovat v restauraci Na Růžku, kde byl
napaden jeden z hostů, a v Olešnici u chaty,
kde psychicky narušená osoba dva dny le-
žela u chaty jejího příbuzného (toho času
nepřítomného). Poté, co muž začal nadávat
okolním osobám, které se mu snažily po-
moci, byl odvezen do psychiatrické lé-
čebny. Velmi neobvyklý nález zaznamenal
jeden z občanů v příkopu z Olešnice na
Všeliby, kde objevil plato velké cca 20×30
cm s 94 ks nábojů různé ráže. Náboje byly
předány Policii ČR. Vyjma těchto případů
také městská policie např. pomáhala otevřít
byt muži, jehož tvrdě spící manželka nesly-
šela zvonek, kontrolovala objekty s podez-
řením na narušení atd. atd.

Nadále také strážníci městské policie sle-
dují městský kamerový systém, vyjíždějí k
asistenci při zavolání seniorů tísňovým tla-
čítkem a sledují řadu objektů ve městě pro-
střednictvím pultu centrální ochrany.

Tomáš Kábrt, Michal Škoda

Červený Kostelec spolupracuje s centrálním registrem jízdních kol
Město Červený Kostelec začalo ve

druhém čtvrtletí r. 2014 využívat služeb
Centrálního registru jízdních kol pro
ČR. Cílem tohoto registru se zkratkou
CEREK je vytvořit českou databázi
jízdních kol a jejich majitelů. Městská
policie díky tomu snadněji dohledá pra-
vého majitele v případě nálezu jízdního
kola.

Majitele jízdních kol má nově chránit
projekt se zkratkou CEREK – Centrální
registr jízdních kol pro ČR. Tento projekt,
který je závislý na registrování samot-
nými občany, by měl „výrazně zkompli-
kovat nebo zcela zabránit přeprodeji
odcizeného jízdního kola“. Každé jízdní
kolo má díky tomuto registru své jedi-
nečné výrobní číslo (číslo rámu jízdního

kola), a proto je možné jej okamžitě iden-
tifikovat.

Abyste se do databáze dostali, je třeba
se na webových stránkách projektu
www.cerek.cz zaregistrovat. Uvedená data
poté budou moci využít strážníci těch měst-
ských policií, kteří s registrem spolupra-
cují, tedy nově i v Červeném Kostelci.

Tomáš Kábrt, Michal Škoda

Městská policie Č. K. 
Adresa: Žižkova 365,
Červený Kostelec
Tel. 491 465 628 
Non-stop mobil: 
731 44 95 77

Radnice informuje
Město Červený Kostelec podpořilo otevřený dopis upozorňující na možný zánik praktických ZŠ

Starosta Petr Mědílek podepsal po
rozhodnutí rady města souhlas s ote-
vřeným dopisem ministrovi školství.
Dopis upozorňuje na možný zánik zá-
kladních škol praktických (dříve zvlášt-
ních) z důvodu snižování počtu žáků,
které zapříčinilo vládní rozhodnutí z r.
2011 mj. o setrvání selhávajících žáků
v běžných ZŠ. 

Rada města Červený Kostelec prostřed-
nictvím starosty Petra Mědílka otevřeně
podpořila snahu představitelů měst Novo-
bydžovska a Chlumecka, Královéhradec-

kého kraje a ředitelů základních škol, kteří
upozorňují na alarmující snižování počtu
žáků v praktických základních školách. To
se děje kvůli vládním úpravám vyhlášek
z r. 2011, které znemožnilo doporučování
a zařazování do těchto škol. Žáci v hranič-
ním pásmu, kteří nezvládají učivo v běž-
ných ZŠ, nyní musejí zůstávat v běžných
třídách, kde sbírají energii vyučujících a
brzdí celou třídu bez výraznějšího efektu.

Po ministru školství PhDr. Marcelu
Chládkovi, MBA, proto autoři otevřeného
dopisu chtějí, aby „nedopustil pokračování

trendu postupné likvidace vzdělávání pro
neúspěšné žáky, trendu likvidace alterna-
tivní linie v základním a středním vzdělá-
vání pro žáky selhávající v běžných
vzdělávacích programech, aby nedopustil
prosazení necitlivého inkluzivního vzdělá-
vání, které sníží šance selhávajících žáků a
prohloubí propad vzdělávacího potenciálu
základních škol.“

Celé znění otevřeného dopisu najdete na
webu města v aktualitách v sekci Město in-
formuje.

Tomáš Kábrt



5

Zrcátko měsíce

Životní prostředí
Červený Kostelec se v soutěži o čistou obec 2013 umístil na 6. místě

Již několik let Královéhradecký kraj
společně s partnery organizuje mezi ob-
cemi a městy kraje soutěž obcí o čistou
obec. Soutěže se zúčastňují všechny obce
a města v kraji. Hodnotícím kritériem je
kvalita odpadového hospodářství.

Soutěž je rozdělena na několik kategorií
podle velikosti obce. Červený Kostelec je
v kategorii obcí nad 2000 obyvatel. V této
své kategorii se za rok 2013 umístil na
6. místě. Celkově je ze všech obcí na
42. místě.

To je dobrý výsledek z celkového počtu
448 obcí v Královéhradeckém kraji. V sou-
těžní kategorii příslušící Červenému Kos-
telci bylo 43 obcí.

Na prvních příčkách se umístily obce
s poměrně velikým rekreačním charakte-
rem. Jedním hodnotícím kritériem je výtěž-
nost odpadu, což je množství odpadu
sebraného a vytříděného na jednoho oby-
vatele trvale žijícího v obci. Rekreanti tak
výrazně přispívají ke kladnému hodnocení
obce, což je vidět i na výsledcích soutěže.

Celkové výsledky v kraji
1. Malá Úpa, 2. Říčky v Orlických horách,
3. Pec pod Sněžkou

Výsledky v soutěžní kategorii, kam patří
i Červený Kostelec
1. místo: Úpice, 2. místo: Solnice, 3.  Hronov.

V soutěži je hodnoceno množství a kva-
lita třídění komunálního odpadu, zpětný
odběr elektrozařízení, sběr nebezpečných
odpadů a biologicky rozložitelných odpadů.

Štěpán Křeček, 
ilustrační foto: T. Kábrt

V Žižkově sboru si můžeme prohlédnout výstavu o protinacistickém odboji
V kostele Církve čs. husitské byla ve

středu 14. května zahájena výstava tý-
kající se protinacistického dění v této
církvi. Otevření výstavy se zúčastnil její
spoluautor Mgr. Martin Jindra a červe-
nokostelecký rodák a pamětník událostí
na Končinách Antonín Burdych.

Výstava nabízí celkem 15 panelů s in-
formacemi o dění v církvi od odtržení Slo-
venska až po květnové povstání. Připravili
ji Mgr. David Frýdl, duchovní Církve čs.
husitské z Prahy-Vršovic, a Mgr. Martin
Jindra, historik Ústavu studia totalitních re-
žimů a archivář Ústřední rady Církve čs.
husitské.

Akce byla zahájená besedou na téma
protinacistický odboj v Církvi čs. husitské
s Mgr. Martinem Jindrou. Ten představil
členění výstavy a sdělil posluchačům i no-
vinky v bádání historiků v této problema-

tice. Mj. se tak všichni přítomní dozvěděli,
že do odboje bylo zapojeno na 40 kněží z
cca 250 sloužících, což je velmi velký
podíl. Čestným hostem večera byl červe-
nokostelecký rodák Antonín Burdych,
jehož celá rodina vyznávala Církev čs. hu-
sitskou. Ve svém svědectví o protinacistic-
kém odboji v našem kraji mj. zmínil i
osobní vzpomínky na svůj osudný návrat
domů ze školy 30. června 1942, kdy kvůli
ukrývání parašutisty Potůčka proběhla
razie na Končinách, při níž mu gestapo za-
střelilo otce a zadrželo (a později popra-
vilo) všechny členy rodiny vyjma jeho
bratra.

„Setkání bylo výborné vzhledem
k účasti těchto dvou osobností, které bo-
hatě a dlouho povídaly a díky nimž jsme se
dozvěděli mnoho zajímavého a hodnot-
ného,“ zhodnotil večer farář David Sme-

tana a dodal, že „výstavu by měli zhlédnout
všichni zájemci o problematiku protinacis-
tického odboje a všichni příznivci naší cír-
kve. Tehdy se totiž církev projevila velmi
statečně.“

Výstava bude v Žižkově sboru (v před-
sálí) otevřena do 5. června (změna oproti
datu ve zpravodaji).

Tomáš Kábrt, foto: Oldřich Nermuť

Memoriál Z. Bořka se vydařil 

i přes provizorní umístění

V restauraci na Bohdašíně se v polovině
května uskutečnil již 16. ročník Memoriálu
Z. Bořka, oblíbené modelářské soutěže.
Tato soutěž se obvykle koná v prostorách
sokolovny, ovšem letos musela být kvůli
plánované velké odstávce vody přesunuta.

Změna ovšem akci vůbec neuškodila –
menší prostory vyvážila co do atmosféry
přilehlá restaurace, takže většina modelářů
i návštěvníků byla spokojena. I přes menší
sál se do místnosti vtěsnalo na 200 modelů.
Autorům těch nejlepších byly předány ceny
modelářů. Mezi oceněnými byli i členové
mod. kroužku při ZŠ V. Hejny: vedoucí
Tomáš Krause a modeláři Josef Matyska a
Miroslav Konečný.

Tomáš Kábrt

První javor nového stromořadí

zasadil Honza Ponocný

V Červeném Kostelci vzniká nové
stromořadí. První strom zasadil v sobotu
26. dubna v ul. Bratří Kafků Honza Po-
nocný. Stalo se tak za účasti zástupců
prodejní zahrady Trees, která celou akci
vymyslela, zorganizovala a také zapla-
tila. Vysazení stromu bylo prologem ve-
černího koncertu Honzy Ponocného
v zahradní kavárně Treescoffee.

Další strom v ul. Bř. Kafky vysadil na
konci května kontrabasista Robert Balzar,
třetí vysadí na konci června další jazzman
Laco Deczi (viz Kalendárium akcí).

Tomáš Kábrt
Článek byl výrazně zkrácen pro potřeby
zpravodaje. Kompletní znění najdete na

www.cervenykostelec.cz

Žáci ZŠ V. Hejny uvedli 

pohádku Čert a Káča

Ve čtvrtek 24. dubna odehráli žáci ZŠ
V. Hejny pohádku Čert a Káča v úpravě
a režii Sylvy Pavlíkové.

Milé představení zhlédlo téměř plné hle-
diště Divadla J. K. Tyla, které výkony našich
mladých herců ocenilo dlouhým potleskem.

Tomáš Kábrt, foto: Jan Brož



6

Zrcátko měsíce

Studentky oboru Modelářství a návrhář-
ství oděvů SŠ oděvní, služeb a ekonomiky
Červený Kostelec získaly s kolekcí Stíny
katedrál krásnou cenu poroty. Modely na-
vrhla studentka 2. ročníku Michaela Krčá-
lová. 

2. místo získala studentka 2. ročníku
Helena Ildžová s kolekcí Hidden na téma
Kruhy z duhy.

Hana Košutová

SŠ oděvní získala cenu poroty na Prostějovské zlaté jehle 2014

O. s. Sluníčko děkuje za podporu Pomlázkového posezení
V letošním roce pořádalo o. s. Sluníčko

již tradiční Pomlázkové posezení pro kli-

enty stacionářů, domovů pro zdravotně

postižené, dětských domovů a speciálních

škol z celého regionu Hradec Králové.

Akce se uskutečnila dne 10. dubna v čer-

venokostelecké sokolovně. Zúčastnilo se

opět více než 400 klientů s doprovodem.

O pomoc s přípravou sálu a požární dozor
se postarali členové městského sboru hasičů
pod vedením pana Mgr. Radka Ságnera. O
pestrou zábavu se postarali: hudba – pan Bc.
Jiří Nágl, taneční skupiny Pistolníci a Colty
z Trutnova. V letošním roce akci obohatil
svou produkcí kouzelník a animátor pan Ka-
špar a studenti Evangelické akademie z Ná-
choda. Zlatým hřebem odpoledne byl tančící
pes Čenda se svou majitelkou a cvičitelkou

Maruškou Vítkovou. O prvotřídní obsluhu a
péči o účastníky se zasloužili učňové a jejich
učitelky ze Střední školy v Novém Městě
nad Metují. Květinovou výzdobu zajistila
prodejní zahrada Trees Č. Kostelec. Vynika-
jící moderátorkou celého odpoledne byla
paní Mgr. Romana Pacáková. Poděkování
patří i dobrovolníkům, lidem s dobrým srd-
cem, kteří nám při organizaci akce podali
opět pomocnou ruku.

Nadšení účastníků nebralo konce. Naše
pozvání přijali vzácní hosté: starosta,
místostarosta a tajemník města Červený
Kostelec a členka zastupitelstva města paní
Marcela Franková. Čestnými hosty byli též
zástupci sponzorských firem.

O dárky a občerstvení pro účastníky se
jak finanční, tak i věcnou pomocí zasloužily
tyto firmy: CEMEX s.r.o. Praha-Malešice,
SAURER Czech s.r.o., Červený Kostelec,
Papírnictví IVÍN – Č. Kostelec, MASTR
s.r.o. – Č. Kostelec, VISS – Česká Skalice,
Lékárna SM SALIX Č. Kostelec, BENET
v.o.s. – Č. Kostelec, BATIST MEDICAL –
Č. Kostelec, PENTA – Č. Kostelec, JOSI –
Pavel Kulda, Č. Kostelec, VAPO – Č. Kos-
telec, Stavebniny – Ing. Bubeníčková, Č.
Kostelec, ALBI – Č. Kostelec. Významný

sponzorský dar nám věnovala paní Věra
Mertlíková. Všem našim dárcům se podařilo
rozzářit oči účastníků Pomlázkového pose-
zení. Poděkování za krásné dřevěné vý-
robky patří Vězeňské službě Odolov.

Ještě jednou bychom rádi touto cestou po-
děkovali: členům rady a zastupitelstva města
Červený Kostelec, kteří nám umožnili bez-
platný pronájem sokolovny. Děkujeme čle-
nům ČSTV, vedení ZŠ a střední školy
oděvní, služeb a ekonomiky za uvolnění pro-
stor sokolovny k přípravě a pořádání akce.
Za výbornou spolupráci a vstřícnost děku-
jeme i správci sokolovny panu Vokřálovi.

Všichni výše jmenovaní si zaslouží naši
úctu a upřímné poděkování. Děkujeme.

Za občanské sdružení Sluníčko
PaedDr. Jana Hartmanová, foto: T. Kábrt

Výstava Jen tak pro radost vynesla 8 tisíc korun na dýchací přístroj
Na začátku všeho musí být nápad. A

těch mám víc než dost. Ale zrovna tak

mám i spousty důvodů, argumentů, a

chcete-li, výmluv, proč zrovna teď ne. A

tak je potřeba dostat tzv. kuráž, odhod-

lanost nebo impuls.

Mým impulsem byla Marcela Fabiá-
nová, člověk, kterého si nesmírně vážím.
To ona může za to, že jsem svůj nápad za-
čala realizovat, a doslova mě vybičovala
svými slovy: „Podívej, cos už všechno…“

A já tedy začala jednat. Nejprve zjistila
a zajistila prostor a ihned kontaktovala lidi,
o kterých jsem věděla, že něco tvoří. 

Během pěti neděl byla první výstava Jen
tak pro radost uskutečněna. Bylo to loni a
částka, která se vybrala, zhruba 7500 Kč,
posloužila na nákup hygienického křesla
pro pacienty místního Hospice Anežky
České.

Letos výstava Jen tak pro radost pro-
běhla 20.–23. března a částka, kterou jsme
darovali opět místnímu hospici za účelem
nákupu oxygenerátoru (což je dýchací
přístroj), činila 8000 Kč.

Když mi dnes přišel dopis z Hospice
Anežky České v Červeném Kostelci, ve
kterém bylo vyúčtování, že oxygenerátor
je již zakoupen za spoluúčasti i jiných
sponzorů, neboť náklady na pořízení to-
hoto přístroje jsou vyšší než 20000 Kč,
byla jsem šťastná.

Není snad krásnější pocit, než někomu
pomoci. A když jde o to, ulehčit poslední
chvíle člověku či pomoci, aby tyto chvíle
byly pro tyto lidi pokud možno co nejlehčí
a nejdůstojnější – je to moc fajn. Vždyť
kdykoliv během svého života hovoříme na
téma smrt – vyjádříme své přání – chci
odejít důstojně.

Takže když se mě známí ptají, proč to
dělám, odpovím proč ne a ihned je zavalím
slovy, že mí hosté, jako byla Evička Sušan-
ská, tomuto projektu obětovala celé tři dny
bez nároku na jakýkoliv honorář, a naopak
celý zisk darovala hospici. Ivanka Tošna-
rová a Zdeněk Tošnar nás přijeli podpořit
až z Mělnicka, alespoň na dvě hodinky, a
podíleli se i darem obrazů.

Těmto lidem bych ráda vyjádřila svůj
dík, lidem, kteří se mnou do tohoto pro-
jektu Jen tak pro radost šli, když to bylo po-
prvé a vyjádřili mi tak svou důvěru.
Nesmírně si toho vážím. A zrovna tak všem
těm návštěvníkům, i jim patří mé veliké
díky.

Ona výstava bez vystavovatelů i ná-
vštěvníků by totiž nebyla tím, čím je.

Děkuji, 
Věra Šrůtková



7

Dne 3. června uplyne jeden smutný rok od chvíle,
kdy nás opustila paní Marcela Domáňová.

Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí tichou
vzpomínku.

Manžel a dcera s rodinou
a

21. června 2014 to bude 10 let, co nás navždy
opustil náš děda, manžel, otec a kamarád Pavel
Klekar.

Věnujte mu s námi tichou vzpomínku.

a

Dne 12. června vzpomeneme nedožitých 80 let
pana Zdeňka Tomáška ze Lhoty.

Manželka Helena 
a syn Zdeněk s rodinou

a

Společenská kronika

Výroční sňatky

Sňatky

„Kdo se bojí lásky, bojí se života.“ B. Russel

V předešlém měsíci se rozhodli vyjít spolu na cestu životem
jako manželé tito snoubenci:

Ester WILCZEK a Michal HANUŠ. 

Přejeme vám do společného života hodně lásky a více sluníčka
než deštivých dnů.

Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová

„Před manželstvím se domníváme, že milujeme. V manželství
se to teprve učíme.“ E. Kästner

Upřímně blahopřejeme našim oslavencům, občanům Horního
Kostelce:

manželům Ireně a Jiřímu HANUŠOVÝM, kteří oslavili
24. dubna významné výročí – 60 let od své svatby – diamantovou
svatbu. Děkujeme, že jsme se mohli přiřadit ke gratulantům vaší
nejbližší rodiny a přejeme vám hodně zdraví a pohody, abyste
spolu prožili ještě mnoho hezkých chvil. 

Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová 

Blahopřejeme

Dne 20. května se dožila požehnaných 98 let paní Pavla Labí-
ková. Nejstarší obyvatelce města a nejstarší člence divadelního
souboru NA TAHU přišli popřát jak zástupci města, tak členové
DS NA TAHU. Popřáli nejenom hodně zdraví a životního elánu,
který stále má, ale také, aby se dožila alespoň 100 let.

Poděkování

Děkujeme za projevy soustrasti s úmrtím naší maminky a ba-
bičky, paní Nadi Šulcové.

Rodiny Šulcova a Kmochova
a

Děkujeme sestřičkám Mobilního hospice Anežky České za je-
jich odbornou péči a obětavost, se kterou se staraly o naši těžce
nemocnou maminku paní Rozálii Matuškovou.

Děkujeme římskokatolické farnosti a panu faráři Aloisi Bas-
chantovi za jeho vřelá slova útěchy a posledního rozloučení.

Náš dík patří též pracovníkům pohřební služby pana Tomáše
Picha za zajištění smutečního rozloučení s naší maminkou.

Manželé Vítovi
Devět křížů

Poděkování

Srdečně děkuji městskému úřadu za blahopřání, květiny a
dárky k mým 80. narozeninám i za milou návštěvu panu Regne-
rovi.

Vlasta Čermáková
�

Srdečně děkujeme všem návštěvníkům, kteří se přišli podívat
na Den otevřených dveří do školní jídelny Komenského ul., Č.
Kostelec. 

Dále děkujeme žákům za pěknou výstavu výrobků, p. Majerovi
Zdeňkovi st. za foto a zprávu do Náchodského deníku a sponzorům
T. Holzäpfelovi Horní Kostelec, řeznictví Janků, p. Chadimovi, p.
Hovorkovi, Draně Náchod, Velkonu Úpice, p. Havranovi z Do-
mina a p.Wintrovi z Bidvestu.

Kolektiv školní jídelny
�

Srdečně děkuji za blahopřání od MěÚ v Červeném Kostelci, za
dárky a květiny k mým 80. narozeninám.

Ladislav Kejzlar
�

Srdečně děkujeme za blahopřání, květiny a dárky, které nám
k naší zlaté svatbě předali zástupci městského úřadu p. R. Berg-
mann a pí L. Regnerová.

Hana a Zdeněk Šolcovi
�

Děkuji primáři MUDr. Královi, MUDr. Matyskové, všem se-
střičkám, Liborovi a rehabilitační pracovnici za příkladnou, obě-
tavou a citově založenou péči, které se mi dostalo při mém pobytu
v Hospici Anežky České. Za duševní útěchu děkuji panu faráři
Špulákovi, Baschantovi a Otovi Regnerovi. Poděkování patří i paní
Hanušové a dalším dobrovolným pracovníkům. Všem přeji hodně
zdraví, optimismu a rodinné pohody.

Stanislav Záliš
�

Srdečně děkuji MěÚ a p. Kejklíčkovi za blahopřání a dárek
k mým 91. narozeninám.

Miroslav Záveský

Vzpomínáme

Dne 11. června uplynou dva roky od úmrtí Anny Hanušové
z Červeného Kostelce.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Blanka Součková s rodinou



8

Praktické informace

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V červnu bude proveden mobilní sběrnou pravidelný sběr ne-

bezpečného odpadu podle čl. 4 odst. 8 obecně závazné vyhlášky
č. 1/2013 (tj. sběr zbytků spotřební chemie, olejů a tuků, barev,
lepidel, pryskyřicí a baterií a akumulátorů) a pravidelný sběr
elektroodpadu podle čl. 4 odst. 9 této vyhlášky (tj. sběr kom-
ponentů, konstrukčních dílů a spotřebních dílů vyřazených elek-
trických a elektronických zařízení) v souladu s opatřením rady
města č. 6/2013. Dále takto v souladu s opatřením rady města
č. 4/2013 probíhá pravidelný sběr vyřazených pneumatik do 5
kusů na osobu a to první sobotu v měsíci podle následujícího
rozpisu:

Lhota – Bří Čapků, křiž. za ZŠ 7. června od 8 do 8.30 hod.
Lipky – u kapličky                      7. června od 8.35 do 9 hod.
Letná – u křižovatky                   7. června od 9.05 do 9.30 hod.
Vyšehrad – u hřiště                     7. června od 9.35 do 10 hod. 

Tento sběr není určen pro objemný a ostatní odpad! Ten je
zajišťován v dalších sobotách.

Nebezpečný odpad s obsahem azbestu, tedy i eternit se
v rámci mobilní sběrny již nevybírá!

Upozornění k mobilní sběrně 
Odevzdávejte vždy jen odpady, které jsou pro nebezpečný a

ostatní určeny. 
Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny k ulo-

žení do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob odklá-
dání odpadu je považován za zakládání černé skládky.

Není také dovoleno odebírat odpad předaný k uložení do
mobilní sběrny. Takovéto případy budou považovány za odci-
zení. 

Výše uvedené odpady patří do mobilní sběrny a ne ke
kontejnerům určených pro odpad tříděný!

Pro použitý textil je určen kontejner Diakonie Broumov na
autobusovém nádraží, který je vyvážen vždy v pondělí a ve
čtvrtek. 

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V červnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní

sběrnou podle čl. 4 odst. 10 a odst. 12 obecně závazné vyhlášky č.
1/2013 (t.j. sběr objemného odpadu – starý nábytek, odpadní sa-
nitární výrobky apod., a ostatního komunálního odpadu v malém
množství do 100 kg [1 kolečko] neobsahující nebezpečné složky
– papír, lepenka, kovy, drátěné sklo, autosklo, textil, jedlý olej a
tuk, barvy, dřevo). Zároveň takto bude probíhat zpětný odběr po-
užitých elektrozařízení podle čl. 5 odst. 2 výše uvedené vyhlášky
(tj. zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení,
spotřebitelská zařízení, solární panely, elektrické hračky, vybavení
pro volný čas a sporty). Tyto odpady a elektrozařízení budou sbí-
rány v souladu s opatřením rady města č. 6/2013 vždy v sobotu:

Přemyslova – u křižovatky    14. června od 8 do 9 hod.
U Kaštánku                              14. června od 9.05 do 10 hod.
Autobusové nádraží               21. června od 8 do 9 hod.
Školní                                       21. června od 9.05 do 10 hod. 
Palackého – u sport. haly       28. června od 8 do 9 hod.
Lhota – pod kravínem            28. června od 9.05 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr těchto odpadů je zajišťován zvlášť vždy v první sobotu v mě-
síci podle rozpisu. Odvoz a likvidace odpadu je určena pro občany
města (nikoliv pro podnikatelské subjekty).

Odpady

Nabídka zaměstnání

OD Impro Zábrodí, Končiny přijme 

technologa kovovýroby 
pro zajištění technické přípravy výroby.

Požadavky: VŠ + 3 roky praxe nebo SŠ +
5 let praxe ve strojírenství, znalost CAD
systémů, časová flexibilita, organizační
schopnosti, ŘP sk. B. Znalost AJ, zkuše-
nosti s programováním na CNC strojích a
se systémem ISO výhodou. Odpovídající
platové ohodnocení.
Kontakt: Životopis na e-mail: personalni1@
odimpro.com, info: 491 445 206, pí Prouzová.

Notářka

Úřední dny notářky JUDr. Heleny Součkové
v zasedací místnosti st. radnice MěÚ:

20. června, 18. července
Úřední hodiny: od 8 do 11.45 hod.
Tel. 491 423 256
E-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz

Diakonie Broumov

Během roku se sbírky ošacení pro Diakonii
Broumov konají pravidelně každou první so-
botu v měsíci od 10 do 11 hod. na autobuso-
vém nádraží. Kdykoliv je také možné využít
kontejner na textil na stejném místě.
Více na: www.diakoniebroumov.org

Rozpis služeb
Oblast: Náchod, Hronov, Červený Koste-
lec, Nové Město n. M.
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek
8–12 hod.

7. 6. a 8. 6. MUDr. Alois Vejmola
Palackého 20, Náchod, 
tel. 491 424 524
14. 6. a 15. 6. MUDr. Ivana Vejmolová
Náchodská 548, Velké Poříčí, 
tel. 491 482 000
21. 6. MUDr. Jarmila Vokůrková
Větrník 720, Červený Kostelec, 
tel. 491 462 331
22. 6. MUDr. Božena Rysnarová
Man. Burdychových 325, Červený Koste-
lec, tel. 491 463 237
28. 6. a 29. 6. MUDr. Radka Prouzová
Jugoslávská 33, Náchod, 
tel. 491 421 725

Stomatologická služba

Přijmeme prodavačku 
do chráněné dílny cukrárna Hankeová

(aut. nádraží Č. K.), vhodné pro OTP. 
Nástup možný ihned. Životopis zašlete na 
romanahanke@seznam.cz nebo osobní jed-
nání po tel. dohodě 777 956 140.

Nabídka přivýdělku

Přijmeme brigádníky pro obsluhu v letním
areálu Špinka-Hornická. Tel. 774 205 205.



9

Církve

Bohoslužby se budou konat jako obvykle.

1. 6. Při mši sv. v 9 hod. 1. svaté přijímání
dětí
5. 6. Po dětské mši sv. schůzka mini-
strantů
6. 6. Mše sv. 7 a 18 hod., od 16 hod. příle-
žitost ke svátosti smíření, celodenní ado-
race (výročí založení diecéze)
7. 6. 20 hod. svatodušní vigilie a obnova
svátosti biřmování
14. 6. Farní pouť do Broumova (výročí die-
céze)
15. 6. 11 hod. poutní mše sv. v kapli v Oleš-
nici, 15 hod. poutní mše sv. v kapli ve Sto-
líně

19. 6. Slavnost Těla a Krve Páně (Boží
Tělo), 7 hod. mše sv., celodenní adorace,
18 hod. svátostné požehnání a mše sv.
22. 6. 16 hod. Boží Tělo na Boušíně (mše
sv., eucharistický průvod, svátostné požeh-
nání)
27. 6. Slavnost Nejsvětějšího Srdce Páně,
mše sv. 7 a 18 hod., celodenní adorace

Společenství manželů

V pátek po večerní mši sv. (19 hod.) na
faře: 6. 6., 20. 6.
Vzdělávání pro středoškoláky

Mladší sš: středa 16.30 hod. na faře
Starší sš: čtvrtek 18.15 hod. na faře
Internetové stránky: www.farnostck.cz

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín   Církev čs. husitská

Neděle – 10 hod. Bohoslužby
Pondělí – 18 hod. Úvod do Bible
Úterý – 18 hod. Biblická hodina

Neděle 22. 6. od 15 hod. Farní odpoledne.
Všichni členové a příznivci našeho sboru
jsou zváni k setkání na farní zahradě.

Zajímavosti

Červenokostelecká kapela Timotej
v květnu pořtila své druhé album – s ná-
zvem 3.14. Křtu skupiny, hrající nápaditý
rock, se zúčastnilo na 200 příznivců, kteří
zaplnili sál Grafoklubu. Na otázky odpo-
vídá zpěvák a trumpetista Vojta Špulák.

Začněme obecně. Proč jste si zvolili název
kapely podle sv. Timoteje?

Jsem moc rád, že se ptáš zrovna takhle:
„Proč podle svatého Timoteje?“ Většinou
se lidé totiž ptají, zda je název kapely in-
spirovaný podle podobně nazvaného šam-
pónu na vlasy. (směje se) Svatý Timotej byl
učedníkem sv. Pavla a ten byl velkým
evangelizátorem své doby.
Jak bys popsal styl hudby, kterou hrajete?

Dost těžko, každý z nás totiž poslouchá
a má rád zcela rozdílný hudební žánr a to
se ve výsledku naší tvorby projevuje. Ří-
káme, že je to alternativní rock, ale sami
asi ani nevíme, co to znamená.
Jak proběhl křest Vašeho druhého alba?

Myslím, že se povedl, a podle kladných
ohlasů to doufám není jen má domněnka.  
Mohl bys upřesnit, na co číslo 4.13 odka-
zuje?

Tak to není úplně jednoduchá otázka.
Samozřejmě, že přesně vím, proč jsme tak
album nazvali, ale slíbili jsme si, že to ne-
budeme říkat a že jsme zvědaví, zda na to
posluchači „kápnou“ sami. Snad se ale
nikdo ze zainteresovaných nebude zlobit,
když alespoň napovím, že to má co do či-
nění s Biblí a také se způsobem, jak bylo
album nahráno, ale asi na to může přijít jen
člověk s absolutním sluchem.
Kde lze album koupit a za kolik?

Zatím album distribuujeme pouze vlast-
ními silami, cena je myslím lidová, a to 

100 Kč. Protože si však dnes ne každý chce
kupovat „placku“ jako takovou, aby se mu
na ni za čas doma prášilo, tak bude také
možné album zakoupit v 200 on-line ob-
chodech formou stažení v MP3. 
Kde jste ho natáčeli?

Nejdříve bych chtěl moc rád poděkovat
Kubovi Stratílkovi, díky kterému jsme
první i druhé album mohli nahrávat poně-
kud netradičně, a to ne přímo ve studiu, ale
myslím ve srovnatelných podmínkách, a to
díky jeho schopnosti zvukařské improvi-
zace. Sami asi tíhneme k hudebním ško-
lám, protože první album jsme natáčeli
v hudební škole v Litomyšli a druhé v Čer-
veném Kostelci. Moc děkujeme paní ředi-
telce Pellové za její podporu.
Jaké události si v době působení kapely
ceníš nejvíc?

Považujeme si každé akce, kam jsme
pozváni. Největší zkušeností ale asi byly
slovenské festivaly, jako např. CampFest,
tam vždy panuje nezapomenutelná atmo-
sféra. Přestože v místě hrajeme výjimečně,
tak jsme si zahráli na josefovském Pevnost-
Festu nebo na Bujaré Úpici. Také bylo 
fajn, že byl náš celý koncert ze Zlína z fes-
tivalu Pod Věží vysílán živě na televizi
Noe. 

Jak často cvičíte a kde?
Jsme kapela z děcáku, takže v dětském

pokoji u našich kulhavě jednou týdně.
V jakých hudebních tělesech ještě hrajete?

Když se tak zamyslím, tak nebýt pohřební
kapely jsem téměř bezprizorní, dříve jsem
hrál v Online Session a v Junior Bandu
v Hradci, ale už jsem to dál bohužel nestíhal.
Občas hraji s naším symfonickým
orchestrem, stejně jako brácha. Ten hraje ještě
v kostelecké cimbálovce. Marián se Štěpá-
nem mají hudebních aktivit nad hlavu. Kromě
orchestrů při ZUŠ mají ještě kapelu Jam De-
fect a Marián navíc Saturday Morning Band.
Tomáš (kytara), ten je věrný Timoteji.
Mohl bys za sebe a ostatní popsat svůj
vztah k víře?

Víra je nedílnou součástí našich životů
a jinak si to ani nedokážu představit. 
A svůj vztah k nevíře?

Samozřejmě kladný, vždyť ani já a ani
nikdo z kluků k víře nepřišel díky své
vlastní zásluze, ale byla nám předána.
Když jezdíme s kapelou po akcích, máme
možnost vše sdílet s ostatními lidmi, a to
buď nevěřícími anebo z diametrálně odliš-
ných církví, a to je super.

Otázky: Tomáš Kábrt

Foto: Michal Pinkava - www.digtech.cz

Timotej: Jsme kapela z děcáku



10

Zajímavosti
Astronomické informace

Slunce
Slunce vstupuje 21. června do znamení

Raka. Nastává letní slunovrat, začíná astro-
nomické léto.
Měsíc

Měsíc je 5. června v první čtvrti, 13.
června v úplňku, 19. června v poslední
čtvrti, 27. června v novu. Odzemím pro-
chází 3. a 30. června, přízemím 15. června. 
Planety sluneční soustavy

Planety viditelné okem: Merkur se ob-
jevuje počátkem měsíce večer nízko nad
západním obzorem, v jeho blízkosti září až
do půlnoci v souhvězdí Blíženců největší

planeta sluneční soustavy, Jupiter. V první
polovině noci je dobře pozorovatelný
Mars, ráno nízko nad východem planeta
Venuše. Saturn je viditelný téměř celou noc
s výjimkou rána.  

Bližší informace o návštěvních hodi-
nách a všech akcích hvězdárny (poslední
červnový víkend např. pořádáme tradiční
třídenní Pozorovací víkend pro děti s noč-
ním pozorováním a doprovodným progra-
mem) najdete na internetových stránkách
hvězdárny www.obsupice.cz.

Jiří Kordulák, hvězdárna v Úpici
Dění ve městě můžete sledovat na síti

Twitter. Profil: @cervenykostelec

Twitter Č. Kostelce

Sbírka fotografií

Červený Kostelec 100× jinak
Sbírka fotografií na téma Č. Kostelec

100× jinak pokračuje. Od vyhlášení sbírky
se nám v redakci sešly snímky již od 25 au-
torů, které stále zveřejňujeme na obálce
v zadní fotogalerii zpravodaje. Pravidla
sbírky najdete na webových stránkách
města v sekci Volný čas.

Redakce zpravodaje

Motto: Každá generace žije v jiném historickém kontextu a hledí na předcházející jinýma očima
Tento červnový článek „ze šuplíku de-

pozitáře“ navazuje na článek o legionářích
z květnového vydání zpravodaje. Drobné
upřesnění – zmiňované velké fototablo 82
legionářů z Červeného Kostelce a okolí je
dočasně přemístěno do vstupního prostoru
Domku Boženy Němcové. To pro lepší do-
stupnost oživit tvář někoho z příbuzenstva.
A jména legionářů namátkou: 

Kubina Otto, Turek Karel, Šupich Josef,
Žáček Ladislav, Šrůtek Josef, Bartoš Josef,
Rousek Oldřich, Linhart Alois, Hůlek
Jakub, Řehák Josef, Matýska Josef, 
Lokvenc Ladislav, Jirman Vincenc. 

Jaká to byla doba, ten válečný rok
1914? Vzpomíná prof. Vladislav Kleprlík:
„První světová válka se mi zapsala v
paměť nesmazatelným písmem jako doba
nedostatku všeho druhu, bídy, hladu, úz-
kosti a strachu. Zvláště o život churavějící
maminky a tatínka, který byl na vojně, ač-
koliv neměl na konci války již daleko do
padesátky. Studoval jsem na reálném
gymnáziu v Náchodě. Moji bytní v Ná-
chodě, u kterých jsem zpočátku bydlel,
byli hodní lidé. Když se začala vkrádat ci-
telnější nouze i do jejich početné domác-
nosti a doma maminka potřebovala větší
pomoc, začal jsem docházet do školy v
Náchodě denně z Červeného Kostelce. Pa-
matuji, že nám chutnaly logrové buchty i
kukuřičný chléb. Byli jsme stále při chuti,
stále hladoví. Já i moji mladší sourozenci.
V teplejších ročních obdobích chodili se
mnou denně pěšky do Náchoda dva kos-
telečtí kamarádi, oba také gymnazisté. Na
ty společné cesty přes Čertovinu a Dolní
Radechovou vzpomínám velmi rád. Nej-
hezčí bývala však cesta půvabným trubě-
jovským polesím.“ Konec citátu.

Zajímavá čtyřstránková vzpomínka je ulo-
žena v depozitáři – k nahlédnutí díky panu
J. E. Brabencovi. Navrátivší se rodák, t. č.
Horní Kostelec. Děkujeme.

Zajímavou vzpomínku na začátek I. svě-
tové války sepsal pan A. Hepnar v knížce
Pohledy do historie Olešnice. Cituji: „Před
školou v Olešnici stál v aleji silný kaštan,
na který se věšely plakáty. A tak tam bylo
plakátováno i to, že 25. července 1914 se
bude konat pouť do Wamběřic. Poutníky
povede kantor Jan Hepnar a vychází se v 5
hod. ráno.“ Vzpomíná Jaroslav Hanuš:
„U Svatého Jána jsme se seřadili a šli jsme,
směr Špinka, dále do H. Radechové, na
Studénka, přes Hronov, nahoru kolem kos-
tela do Machova. V Božanově u hospody
stálo k odpočinutí mnoho laviček. Přes
Radkov se pak brzy došlo do Wambeřic a
tam jsme spali v hotelu Beránek. Pro velký
hluk se tam ale moc spát nedalo. Z lokálu
k nám přišel jeden starší poutník a povídá
těm rozjařeným mládencům: Ztište se, zítra
budete brečet, v Rakousku je mobilizace.
V neděli pan Hepnar zkrátil pobožnosti a
šli jsme ihned domů. Na kaštanu před ško-

lou v Olešnici už mobilizační vyhláška,
černožlutá, visela také.“ 

Pro dnešní povídání příběh třetí. Příběh
obyčejného kluka, truhláře Josefa Jiráska.
Z nedaleké malé vesnice Brzice. Zapisoval
si s pečlivostí zážitky za první světové
války. Josef měl smůlu. Se svým plukem
odjel na ruskou frontu. To bylo 8. 8. 1914.
A hned v první velké bitvě u Komarowa
12. 9. 1914 padl do ruského zajetí. Nechtěl
být hrdinou, nebyla mu dána možnost
vstoupit do československých legií. Přes-
tože měl velmi silný vlastenecký cit. Prostě
tam, kde byl vězněn, legie nevznikaly.
Obyčejný voják v rakousko-uherské uni-
formě. Plnil si pouze občanskou povinnost.
A takových obyčejných vojáků bylo velmi
mnoho. Josef tím, že našel sílu dělat si po-
známky ze zajetí, dosáhl toho, že jeho osud
nezapadl. Josef se v rodný kraj nevrátil, ze-
mřel na tyfus v zajateckém táboře v Jeka-
těrinoslavi v červnu 1917. Bylo mu 27
roků. Deník a drobné osobní věci uchoval
jeho přítel a v roce 1920 odevzdal Jirás-
kově rodině. Kniha se jmenuje Můj zápis-
ník od počátku světové války r. 1914 a
doba mého zajetí v Rusku a na Sibiři.
Máme knihu v naší městské knihovně. A
takových příběhů, rodinou střežených, je
více i v našem okolí. Zatím utajených…

Ještě upoutávka na přednášku 12. 6.
2014 od 17 hod. v knihovně: Velká válka
1914–1918 a čs. legie. Přednáší dr. Jaroslav
Štrait z Hradce Králové. Možnost zakou-
pení nové knihy k tématu. 

Z muzejního depozitáře Otto Hepnar 
Prameny: Věra Vlčková – Josef Jirá-

sek: Můj zápisník ..., Antonín Hepnar:
Pohledy do historie Olešnice, prof. Vladi-
slav Kleprlík: Kostelecký rodák vzpomíná 

Z historie
Muzejní depozitář



11

Školy
ZŠ V. Hejny

Den Země v ZŠ V. Hejny
Každý rok se naše škola zapojuje do

projektu Den Země, který připadá celo-

světově na 22. duben. V letošním škol-

ním roce jsme z důvodu velikonočních

prázdnin a přijímacích zkoušek přesu-

nuli termín konání na středu 16. dubna.

Počasí bylo sice chladné a větrné, ale

slunce aspoň trochu hřálo. 

6. ročníky odjely vlakem do Ratibořic a
zpět do Kostelce „mašírovaly po svých“.
Žáci sedmého ročníku prošli Hornickou
stezku a seznámili se s těžbou uhlí na Rtyň-
sku. Úkoly měly zadané na pracovních lis-
tech. 

Pro „osmáky“ byl připraven film o vlivu
plastů na životní prostředí, následovala
prohlídka čističky odpadních vod, návštěva
galvanizovny firmy Galček, kde zhlédli
zinkování kovů a nakonec sběr odpadků v
lese Žďár a Občina. 

Devítky vyjely do Hradce Králové, kde
navštívily informační centrum „Hučák“
firmy ČEZ a prohlédly si vodní elektrárnu
a vyslechly přednášku o obnovitelných
zdrojích výroby el. energie. 

T. Krause

Letošní Den Země si připomněli i ško-

láci ze Lhoty. Na přednášky o odpadech a

jejich třídění navázala řada dalších aktivit. 

Děti řešily tematické matematické úlohy,
porovnávaly délky rozpadu jednotlivých ma-
teriálů, psaly slohové úvahy i veršované slo-
gany, posilovaly s naplněnými PET lahvemi
a také jich využily jako rytmických nástrojů,
vznikla řada výrobků z obalů... Také byl pro-
zkoumán náš hřbitov odpadků. Velmi poučná
byla i návštěva ve sběrně druhotných surovin
firmy P+P u Plíštilů. Nakonec školáci přilo-
žili ruku k dílu a vysbírali okolí od nepo-
řádku. Vždyť to, jak bude vypadat prostředí,
ve kterém žijeme, je věcí každého z nás.

Text i foto: Jitka Česenková

Pátá třída s pomocí paní učitelky při-

pravila pro mladší spolužáky Den Země. 

Jednotlivé třídy nejdříve absolvovaly
AZ kvíz Země, kde soutěžili chlapci
proti dívkám. Potom každý žák dostal
kartičku a rozešli se na jednotlivá stano-
viště – skládání obrázků zvířat, určování
zvířecích mláďat, třídění živočichů podle
stavby těla, poznávání jarních květin, há-
dání kontejnerů podle barev a  třídění od-
padu na sklo, plasty, papír a
elektroodpad. 

Na závěr všichni obdrželi sladkou od-
měnu.

Text i foto: 
Jana Illnerová

Den Země v ZŠ Lhota

V letošním roce rozhodla společnost

Lidl s konečnou platností o demolici čin-

žovního domu čp. 236, který většina oby-

vatel našeho města znala pod jménem

„Tanvald“. Pokud chceme sledovat histo-

rii této zajímavé stavby, musíme se vy-

pravit o nějakých 140 let zpět.

Po válce roku 1866 zažívala firma židov-
ského podnikatele Leopolda Abelese prudký
rozvoj. V té době mu již patřily domy čp.
183 a 184 v Jiráskově ulici, za nimiž stály
další provozovny (skladiště, šlichtovna, su-
šárna a mandl). Pracovalo pro něho 300 děl-
níků přímo v jeho manufaktuře a dalších
600 domácích tkalců. V roce 1873 vyměnil
ruční dřevěné stavy za kovové poháněné
parním strojem a vytvořil tak první moderní
tkalcovnu na Náchodsku. Rozvíjející se
firma potřebovala zaměstnance a ti zase po-
třebovali někde bydlet. Proto Abeles buduje
na okraji tzv. Farské louky nový obytný dům
čp. 236. Své jméno „Tanvald“ dostává
zřejmě od mistrů ze severočeského města,
které si Abeles najal, aby mu pomohli rozjet
výrobu na nových mechanických stavech. 

Tanvald byl se svými 22 byty na dlouhou
dobu největším obytným domem ve městě.
Podle sčítání lidu zde v roce 1910 bydlelo
neuvěřitelných 115 obyvatel. Nejpočetnější

byla devítičlenná rodina Jana Lindra, s nímž
tu žila manželka, šest dětí ve věku mezi de-
víti a dvaceti lety a také několikaměsíční
vnučka Růženka. Tanvald byl překonán až
na počátku 20. století, kdy tatáž firma (nyní
už pod jménem Akciová společnost) vybu-
dovala nájemní dvojdům čp. 411 a 412, nám
známý pod jménem „Bedna“. Tento dům
měl 36 bytů a podle kronikáře Hurdálka
v něm žilo až 230 obyvatel.

Po 1. světové válce počet obyvatel města
díky válečným událostem, podvýživě a ne-
mocem poklesl. Textilní průmysl se kvůli
poválečné bídě, ztrátě tradičních odbytišť
v rámci rakousko-uherské monarchie a de-
flaci nové československé měny nacházel
v přechodné krizi. V Akciové společnosti
byl dočasně zaveden třídenní pracovní
týden, dochází k propouštění zaměstnanců.
Proto také bylo v Tanvaldu roku 1921 napo-
čítáno pouze 79 obyvatel. Ovšem rodinu
Jana Lindra tu najdeme i v tomto roce. Starší
děti se odstěhovaly, ale dvě nejmladší dcery
a vnučka Růženka zde zůstaly.

Osudy Tanvaldu jsou i nadále nerozlučně
spjaty s dějinami továrny. Po roce 1948 se
z ní stává národní podnik Jiskra, poté Tepna,
po roce 1989 Cottex a konečně v roce 1995
Textonie. Po ukončení výroby v roce 2007

část areálu včetně Tanvaldu kupuje společ-
nost Lidl. 

Ačkoliv Tanvald v posledních desetile-
tích utržil řadu šrámů (necitlivá výměna
oken, zanedbaná údržba), pohled na jeho
strohou architekturu byl pro pozorného ko-
lemjdoucího stále velmi působivý. Nyní jej
potkal stejný osud jako nedaleko stojící dům
pláteníka Macha čp. 65. Nezbývá než dou-
fat, že se časem najde využití a záchrana pro
další pozoruhodné budovy někdejší Akciové
továrny, ať se jedná o původní Abelesův
dům čp. 183, tzv. panský dům čp. 184, děl-
nický konzum čp. 59 či „mrakodrap“,
vrcholné dílo vídeňského průmyslového ar-
chitekta Bruno Bauera (1880-1938), který je
právem zapsán do seznamu kulturních pa-
mátek.

Jan Kafka, foto: Tomáš Kábrt

Z historie
Tanvald – historie jednoho domu

Den Země v ZŠ Horní Kostelec

ZŠ Lhota   ZŠ Horní Kostelec



12

Základní umělecká škola sbírá úspěchy i na celorepublikové úrovni
Taneční obor

Taneční obor naší základní umělecké
školy se v dubnu zúčastnil regionální pře-
hlídky dětského scénického tance a choreo-
grafie dvanáctiletých děvčat s názvem Skrz
paprsek na hudbu Josefa Suka byla nomi-
nována na celostátní přehlídku v Kutné
Hoře. 

Tato choreografie spolu s další – Duše
klavíru v provedení starších děvčat – byly
vybrány na prestižní koncert v pražském
divadle Ponec v rámci festivalu Tanec
dětem. Na tento koncert byly vybrány cho-
reografie pouze za dvou škol v republice –
ZUŠ Strakonice a ZUŠ Červený Kostelec.
Blahopřejeme dětem a jejich učitelce
Blance Rejholdové!

Smyčcové oddělení
Žáci smyčcového oddělení, kteří nás re-

prezentovali na ústředním kole soutěže
ZUŠ v Liberci, dosáhli tohoto umístění:

Jiří Kábrt ml. – 3. cena
Filip Rufer – 3. cena 
Ondřej Hejna – 2. cena

Gratulujeme k velkému úspěchu všem
našim žákům a celému našemu smyčco-
vému oddělení – je velký úspěch mít 3
žáky v ústředním kole a získat umístění!

Pěvecký sbor Sluníčko
Úspěšný byl také dětský pěvecký sbor

Sluníčko se sbomistryní Evou Kubečko-

vou, který na regionální soutěžní přehlídce
v Hradci Králové získal zlaté pásmo

Hana Pellová, ředitelka školy

Foto: Ondřej Hejna st.

Základní umělecká škola

Talentové zkoušky a přijímání nových žáků do ZUŠ Červený Kostelec
10. a 11. června v 14.30–17 hod. – hudební obor v budově ZUŠ v Nerudově ul.
11. června v 14.30–17 hod. – zpěv a sborový zpěv ve zkušebně ZUŠ v budově čs.husitského kostela
12. června v 14.30–17 hod. – taneční obor a výtvarný obor v sokolovně na Chrbech (2. patro)
18. června v 14.30–17 hod. – výtvarný obor ve Lhotě (budova školní jídelny a družiny)

Školy

Vzhledem k omezené kapacitě oborů
(zvláště tanečního oboru) jsou nastavena
kritéria pro přijímání nových žáků:

1. Talentové předpoklady
2. Věk dítěte
3. Termín podání přihlášky

1. Talentové předpoklady
Hudební obor – intonace, rytmus, hu-

dební sluch a paměť (zpěv jednoduché pís-
ničky, opakování tónů, určení chyby
v písničce, vytleskání rytmu písničky, zo-
pakování krátkých melodických a rytmic-
kých motivků) 

Taneční obor – rytmizace říkadla, po-
hybová improvizace na hudbu

Výtvarný obor – přinést svoje nakres-
lené obrázky

2. Věk dítěte
Přijímáme děti od dovršeného 5. roku do

7 let do přípravného studia, starší děti do
1. ročníku základního studia (podle volného
místa).

3. Termín podání přihlášky 
Přihlášky podané po termínu přijíma-

cího řízení budou přijaty pouze v případě
volných míst.

Každý uchazeč o studium v ZUŠ po
podání přihlášky obdrží evidenční číslo, po
vykonání přijímacího pohovoru a talentové
zkoušky bude na webových stránkách
školy zveřejněn seznam přijatých uchazečů
pod čísly. V případě volných míst bude

určen další termín přijímacího řízení.
Základní informace o škole

Základní uměleckou školu navštěvují
děti od předškolního věku – od 5 let až do
dospělosti, zhruba do 18–20 let. 

Učíme u nás individuálně hru na nejrůz-
nější hudební nástroje, sólový a  sborový
zpěv. Děti mají možnost hrát aktivně
v mnoha souborech – v dechovém, akor-
deonovém orchestru nebo komorním smyč-
covém orchestru. Zpěváci mají možnost
zpívat v pěveckém sboru Červánek, který
patří k předním dětským sborům v naší re-
publice. Nejmladší děti od 5 let mohou za-
čínat v přípravném sborečku Hvězdičky,
který je výbornou průpravou k dalšímu
zpěvu i k pozdější hře na nástroj. 

Mimo hudební obor je také velmi po-
četný taneční obor, navštěvuje jej v sou-
časné době kolem 130 žáků. Hlavní těžiště
výuky v tanečním oboru je ve scénickém
tanci, děti se seznamují se základy lido-

vého tance, později také klasického baletu,
jako doplněk výuky děti poznají i současné
taneční trendy - disco tance, hip hop aj., vše
hravou formou, přiměřenou věku dítěte.
Pohybová a taneční průprava vede děti
k rozvíjení a kultivaci osobnosti, ke správ-
nému vývoji páteře a kosterního svalstva.

Ve výtvarném oboru se žáci učí mnoha
výtvarným technikám – kresbě, malbě, mo-
delování a výrobě keramiky, vyrábějí různé
grafické práce – linoryty, dřevoryty a jiné
výtvarné techniky.

Studium v základní umělecké škole je
systematická a dlouhodobá činnost, která
má svoje odborně stanovená kritéria a pod-
léhá kontrole České školní inspekce. Po-
skytuje nikoli jen nabídku zájmových
činností dětí, ale komplexní vzdělávání
v uměleckých oborech, které je může při-
pravovat i na talentové zkoušky na střední
umělecké školy, konzervatoře apod.

Hana Pellová, foto: Jaroslav Kordina

J. Kábrt ml. (vlevo) a O. Hejna s doprovodem



13

Infocentrum

Zprávy z informačního centra v Červeném Kostelci
Měsíc červen je pro mnohé přípravou

na nadcházející prázdninové měsíce a
pro děti je to především ten nejneoblí-
benější měsíc z celého školního roku, je-
likož nastává období závěrečných
zkoušek a nezbytného známkování. Zá-
roveň ale většina z dětí přiznává, že je
to měsíc, který dlouhodobě vyhlížejí a
který je pro ně očekáváním nadcházejí-
cích prázdnin. Pro děti je v podstatě
jedno, jestli stráví prázdniny doma ve
svém městě, u známých či příbuzných
někde v Čechách nebo na Moravě, nebo
někde daleko u moře v zahraničí.  Zpra-
vidla je pro ně důležitější, s kým své
prázdniny budou trávit a zda jim
prázdninové akce zajistily dostatek za-
jímavých vzpomínek na setkání s kama-
rády, přáteli i rodinou.

Pro letní turistickou sezonu máme v TIC
připraveny tipy na výlety a zajímavosti
v našem okolí. Začátkem května vyšly
nové letní turistické noviny Kladské po-
mezí, které vám opět přinášejí mnoho za-
jímavých článků z regionu Kladského
pomezí a řadu pěkných tipů na příjemné
trávení volného času v našem okolí. Jak již
jsme informovali v minulém zpravodaji,
jsou na letošní sezonu opětovně zprovoz-
něny v Kladském pomezí oblíbené cyklo-
busy, tentokráte ve dvou základních
linkách. K těmto cyklobusům byl vydán sa-

mostatný informační materiál s tipy na cy-
klotrasy, který je v TIC k dispozici zdarma.
Rozšířili jsme také nabídku placených
místních map v rozličných rozlišeních,
které vás v pohodě provedou místním teré-
nem. V nabídce jsou mapy od rozlišení
1:25000 (Babiččino údolí, Broumovsko),
přes rozlišení 1:50000 (Podkrkonoší, Brou-
movsko), 1:60000 (Podkrkonoší, Králové-
hradecko, Broumovsko, Orlické hory) až k
rozlišení 1:100000 (Kladské pomezí, Krko-
noše) apod. Samozřejmostí jsou i propa-
gační mapy regionu.

A jak již bylo avizováno v předchozích
článcích, bude v průběhu června spuštěn
pro turisty, ale i pro nás pro všechny z na-
šeho regionu, projekt „Toulavý baťoh“,
o kterém se dočtete i v letních turistických
novinách. Tento „Toulavý baťoh“ bude ofi-
ciálně představen na česko-polské konfe-
renci, která se uskuteční 5. 6. 2014
v Náchodě. Zde budou představeny a slav-
nostně pokřtěny všechny 3 základní vý-
stupy tohoto turistického projektu:
magnetické mapy, dětské pracovní sešity,
magnetky, přívěsky, papírové propagační
materiály a v neposlední řadě i samostatné
webové stránky projektu.

V informačním centru pro vás máme sa-
mozřejmě připraveny nejrůznější vstu-
penky na kulturní akce i nadcházející
oblíbené open-air festivaly po celé ČR.

Z červenokosteleckých akcí bych zejména
upozornil na připravované představení
Noc na Karlštejně (6. června od 21 hod.),
které chtějí odehrát červenokostelečtí
ochotníci pod širým nebem v přírodním
areálu před Divadlem J. K. Tyla. Bude to
určitě pěkná zábava, a tak se přijďte podí-
vat.

A jako turistické informační centrum
bychom vás všechny také rádi pozvali do
Domku Boženy Němcové v Červeném
Kostelci (otevřen od května do září) –
kde v letošním roce opětovně provází pan
Otto Hepnar - a kde se můžete při boha-
tém výkladu seznámit s historií tohoto
domku, ale i s osudem Boženy Němcové.
A pan Hepnar se určitě nebude zlobit, bu-
dete-li mít i další otázky či dotazy k his-
torii místa, našeho města či Muzejního
depozitáře.

Naše Cestovní a informační centrum na-
leznete v Červeném Kostelci, v Havlíčkově
ulici 654. Kontaktní telefonní čísla jsou 498
100 657, 724 088 587, případně je možné
využít naše e-maily: info@casur.cz,
info@cervenokostelecko.cz či naše webové
stránky: www.cervenokostelecko.cz,
www.123zajezdy.cz, www.123vstupenky.cz.
A samozřejmě nás naleznete i na Facebooku,
Twitteru či Google+. 

Ing. Roman Kejzlar 
IC Červený Kostelec

Tip na výlet

Za odkazem odvahy na Končiny a Bohdašín
Za druhé světové války se místní občané

aktivně účastnili odboje proti fašistické
okupaci našeho území. Červený Kostelec a
obyvatelé okolních částí města se bohužel
taktéž staly terčem aktivní fašistické perze-
kuce a obětem nacismu je věnováno něko-
lik místních památníků. Putování nás
zavede na Končiny a Bohdašín - místa,
která jsou úzce spjata s činností ilegální od-
bojové skupiny 1. sokolského okrsku Jirás-
kovy župy Podkrkonošské S 21 B. Na
památnících pak naleznete jména umuče-
ných a popravených členů a spolupracov-
níků odboje.

Popis trasy: Z Červeného Kostelce (auto-
busové nádraží) vyjdeme po zelené turis-
tické trase směrem na místní část Vyšehrad,
okolo něho pak směrem na Končiny. Po cca
2,7 km narazíme na konci lesa na pomník
obětem končinské tragédie. I nadále budeme
pokračovat polní cestou až na křižovatku s
místní silnicí, přičemž po levé straně bu-
deme míjet bývalé Burdychovo stavení s po-
mníčkem připomínající končinské události.
Následně zahneme vlevo a napojíme se na
cyklotrasu 4091, která nás okolo Končin-

ského kopce (530 m n. m.) dovede na křižo-
vatku nad Horním Kostelcem u odbočky na
Hronov. Vydáme se vpravo (cca 200) smě-
rem na Bohdašín a Rtyni v Podkrkonoší a
napojíme se na zelené turistické značení,
které směřuje vpravo nahoru k rozcestníku
Nad Horním Kostelcem. Zde se vydáme po
červeném turistickém značení přes rozcestí
U Krkavčiny až na rozcestí Krkavčina,
odkud je nádherný výhled na oba svahy Je-
střebích hor. Následně pokračujeme vlevo
dolů z kopce po žlutém turistickém značení
do obce Bohdašín a dojdeme přímo k pa-
mátníku na Bohdašíně.

Místa na trase: Červený Kostelec, Kon-
činy, Krkavčina, Bohdašín (délka trasy cca
8 km, nenáročná trasa)

Tip: Končiny – za druhé světové války
zde byla ukryta vysílačka Libuše skupiny
výsadkářů z Anglie v rámci Operace Silver
A (úkolem této operace bylo vysazení spe-
ciálně vyškolených parašutistů na území
protektorátu k zajištění rádiového spojení
s Londýnem. K tomu byli vybaveni vysílač-
kou s krycím názvem Libuše. Druhým úko-
lem operace bylo vytvoření střediska, které

by koordinovalo činnost dalších vysazených
parašutistů. Nejdůležitějším úkolem skupiny
však bylo kontaktovat št. kpt. Morávka z od-
bojové organizace Obrana národa (Tři krá-
lové) a jeho prostřednictvím řízený zdroj
v Abwehru agenta A-54, Paula Thümmela,
což byl nejdůležitější německý informátor
zpravodajského oddělení exilové českoslo-
venské vlády během 2. světové války), kte-
rou gestapo 30. května 1942 odhalilo. Při té
příležitosti uvěznili a později popravili 4
členy rodiny Burdychových a Františka Ji-
rouška. Radista Jiří Potůček se prostřílel
z obklíčení a unikal ještě tři dny.

Ing. R. Kejzlar, IC Červený Kostelec
Foto býv. statku Burdychových: T. Kábrt



14

Otevírací doba dospělí
Po   9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá   9–12 hod.
So   8.30–11 hod. 
       (včetně prázdnin) 
Otevírací doba mládež 
Út   9–17 hod. 
       (prázd. 9–15 hod.)
Pá   12–17 hod.
Kontakt
491 463 384, 602 880 480
info@knihovnack.cz
web: www.knihovnack.cz

Městská knihovna

Zveme vás do knihovny

Vážení čtenáři a přátelé červenokoste-
lecké knihovny, moje červnové povídání
bude tentokrát inspirováno dnem, ve kterém
vzniklo. Dnes, 15. května, je Mezinárodní
den rodiny. Asi není tak úplně náhoda, že
minulou neděli byl Den matek, který stále
ještě není doceněn tak, jak by si zasloužil.
Abychom si uvědomili sílu přírody, kterou
dala do vínku matkám a rodině, vyhlásila
Síť mateřských center k letošnímu Roku ro-
diny kampaň nazvanou Křídla a kořeny
naší rodiny s mottem: „Ruka, která hýbe
kolébkou, hýbe celým světem…“ Fotosou-
těž, která je součástí kampaně a trvá do
srpna, jistě zaujme mnohé z vás. Je veřejná
a informace o ní najdete na webu
www.kridla-koreny.cz/nenechte-si-ujit/fo-
tograficka-soutez. A já bych k tomu přidala
i něco informací, které se vážou k tématu
rodiny, dětí a maminek. Je totiž konec škol-
ního roku a to je doba, kdy rodiny sklízejí
ovoce své celoroční výchovy a odměňují

děti za vysvědčení. Proč to letos neudělat
trošku netradičně, třeba společně něco vy-
robit? Za odměnu pro děti i pro maminku.
A při práci se společně vyfotit a fotografii
poslat do soutěže. Vybrala jsem z nových
knih několik kousků, které obsahují inspi-
raci pro šikovné a samy knížky mohou být
také dárkem. Napíšu tituly a další infor-
mace najdete přímo v knihovně: V edici
Udělejte si sami vyšla půvabná knížka na-
zvaná Mazlenky s podtitulem Měkoučcí
kamarádi nejen do postýlky. Další knížka
nazvaná Přívěsky z modelovacího stříbra
vám nabídne 50 úžasných projektů s po-
drobnými popisy práce pro začátečníky i
pokročilé: Půvabné Papírové tvoření naj-
dete ve stejnojmenné publikaci o quillingu,
origami a kirigami a knížka nazvaná Kera-
mika z kruhu vás naučí vytáčet, vypalovat
a glazovat keramické nádoby. A jako bonus
ještě něco pro milovníky živých tvorů –
sympatická publikace nazvaná Výcvik psa

na vodítku. Tak ať se vám
daří a z výsledků máte radost.

Veřejné prostranství mezi školami 

očima červenokosteleckých dětí

V prostoru městské knihovny si můžete prohlédnout všechny
práce dětí ZUŠ Červený Kostelec prezentované v rámci 
náchodské výtvarné soutěže nazvané Mávnutím kouzelného 
proutku. Soutěžící se měli porozhlédnout po okolí svého města a
navrhnout výtvarně krásnější, čistší a modernější místa, ve kterých
by chtěli žít. Kostelecké děti inspirovalo veřejné prostranství mezi
školami, které je teď hodně diskutovaným problémem, a kromě
toho si žáci vyzkoušeli urbanistické projektování na dvou velkých
papírových modelech imaginárních měst. Výstavu s dětmi připra-
vila výtvarnice a učitelka Radka Šimková za pomoci Mgr. Hany
Novákové-Venzhöferové.

A protože děti bezesporu chtějí žít v krásném městě, byla vý-
stava jejich prací doplněna krásnými dekorativními jeřáby ori-
zuru jako symboly štěstí a harmonie. Vyrobily je ve čtvrtek 22.
května v městské knihovně pod vedením Markéty Prouzové a
Hany Novákové-Venzhöferové a umístily na strom, který můžete
vidět jako novou součást výstavy. Krásné stromy do města určitě
patří!

Klubáč – úterní podvečerní kluby pro děti – od 17 do 18 hod.

Klubáč se v červnu nekoná, další schůzky budou probíhat na
podzim 2014. 

Všem, kdo v něm v letošním školním roce strávili pěkné chvíle,
přejeme z městské knihovny krásné prázdniny.  

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

V červnu až září se klub nesejde. 
Některé vědomostní hry od firmy ALBI je možno hrát v kni-

hovně v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež a některé je
možno zapůjčit pro vaše rodinná vědomostní klání.

Knihomolík 
Program, který knihovna každoročně připravuje pro prvňáčky,

kteří se zařazují mezi čtenáře, proběhne ve druhé polovině června
po dohodě se základními školami. 

Setkávání s Katkou Jirouškovou 

a dalšími 

19. 6. Rodina a matka. Program společně připravily a mode-
rovat budou Kateřina Jiroušková a Anna Birke – Semeráková.
Koná se od 16 hod. v sále multifunkčního centra. 

Nový program pořádaný ve spolupráci s městskou knihovnou.
Nečekejte nic oficiálního, ale opravdové setkávání s lidmi, kteří
hledají a chtějí najít cestu k odpovědi na otázky. 

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod.

Probíhá již 6. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí zá-
bavným způsobem něco dovědět! (Upozorňujeme členy klubu i
veřejnost, že na některých nákladnějších programech bude vybí-
ráno vstupné.)

2. 6. Ženy a dívky v životě Karla Čapka – závěrečný díl tri-
logie přednášek připravené PaedDr. Karlem Řehákem.

9. 6. Beseda nad knihou známé módní návrhářky Blanky Ma-
tragi nazvané Jedu dál. Uvádí Míla Havlová.

16. 6. Zanzibar (aneb první světový průvodce Haliny Pawlov-
ské) – beseda nad knihou známé české spisovatelky – humoristky.
Uvádí Míla Havlová.

23. 6. Pohoda v přírodě – společná vycházka ke kosteleckým
rybníkům. Odchod od městské knihovny v 16 hod.

30. 6. Pohoda v kavárně – příjemné povídání před prázdnino-
vou přestávkou. Místo setkání bude upřesněno na červnových
schůzkách Pohody.

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba 
Úterý 3. června od 9 do 10 hod.

26. minisjezd dětských čtenářů z Náchodska a letos i z Trut-
novska proběhl 29. května ve Rtyni v Podkrkonoší. Zúčastnila se
i skupina čtenářů z naší knihovny, aby společně prožila den plný
soutěží, informací a hlavně legrace. 

Prosluněný vlídný červen plný jedničkových vysvědčení a ra-
dosti z dětí vám z městské knihovny přeje Marcela Fraňková 

Městská knihovna



15

Spolky, organizace

Vlastivědný spolek

Vlastivědný spolek při MKS Červený Kostelec informuje
V květnu se uskutečnila již čtvrtá před-

náška našeho spolku, tentokrát s tematikou
zajímavých míst v Krkonoších s názvem
Sedm divů Krkonoš v podání fotografů A.
Kejzlarové a O. Nermutě. Doufáme, že vás
mírně navnadila k zajímavým výletům do
tohoto krásného koutku naší země.

V rámci naší činnosti muzejního depo-
zitáře jsme vyhlásili Sbírku písemností a
fotodokumentace regionálního charak-
teru, které mohou případní zájemci umístit
do sbírek muzejního depozitáře, a přispět
tak k dalšímu obohacení stávajících sbírek.
Je potěšující, že se na nás již někteří zá-
jemci obrátili, a tak se postupně naše sbírky
začínají rozrůstat. Sice pozvolna, ale začí-

nají. A to je podstatné. I nadále máme
zájem zejména o nejrůznější dobové foto-
grafie města a našeho regionu, pohledy, do-
pisy či korespondenci našich rodáků,
dobové písemnosti, malby, obrazy a regio-
nální literaturu či sborníky. V případě
zájmu nás neváhejte kontaktovat.

Věříme, že všechny tyto naše aktivity
přispějí k dalšímu posílení snah o podporu
vlastivědné činnosti a muzejnictví v našem
městě. Máte-li i vy zájem tuto činnost pod-
pořit, přijďte mezi nás – jste srdečně ví-
táni.

Nejbližší připravovanou akcí spolku je
další plánovaná přednáška, tentokrát na
téma československých legionářů a jejich

osudu během a po 1. světové válce. Před-
nášku povede doc. Dr. Jaroslav Štrait, CSc.
a bude spojena s promítáním a příjemným
povídáním na dané téma.  Současně bude
k dispozici i poslední kniha přednášejícího
na dané téma, která vychází v letošním
roce. Pozvánku na tuto akci naleznete níže. 

Vlastivědný spolek při MKS v Červe-
ném Kostelci začal také zveřejňovat infor-
mace o aktivitách spolku na svých
internetových stránkách, které naleznete na
www.vlastivednyspolek.cervenokoste-
lecko.cz, případně nás naleznete také na
Facebooku.

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, 

předseda spolku

Naše expedice, ostatně jako vždy, za-

číná na kosteleckém busáku. Chvíle

hemžení a nakládání a už náš autobus

vyjíždí v čele doprovodných vozidel smě-

rem na Jičín, Mladou Boleslav a Litomě-

řice. 

První část cesty jsme ukončili po 186
km v obci Lovečkovice, kde se nám stal zá-
kladnou sál místního hostince. Na jeho
pódiu jsme založili první postupový tábor.
Z něho se hned ráno po krátké rozcvičce
vydáváme k řece Ploučnici. Lehce studené
a pršlavé počasí moc nevadí, a tak se za-
krátko na břehu pod mostem strojíme do
neoprenu a ostatní vodácké výbavy. Vody
není moc, ale teče. Vyplouváme a na řece
je v tu ránu konvoj třinácti lodí, které po-
stupně překonávají 12 km říčních a asi dva-
náct jezů, které většinou přenášíme. Plavbu
jsme zakončili v Benešově a vrátili se na
základnu, kde pro nás pan hostinský zatím
navařil dobrý guláš. 

Další den jsme zahájili průzkum okolí
České Lípy výpravou na hrad Sloup. Po
prohlídce hradu, kde jsme mohli vidět i
schody do pekla, a vyslechnutí několika
místních legend, jsme popojeli, abychom
mohli prozkoumat motorkářskou jeskyni
Pekelné doly. Jeskyně skutečně vypadala
jako peklo a také ho představovala v něko-

lika pohádkách. Prošli jsme také málo zná-
mou skalní štolu pod celým kopcem a tam
jsme zažili absolutní tmu, která dokázala
trošičku vystrašit i nás, otrlé kadety. Když
jsme opět vyšli na denní světlo, přesunuli
jsme se do Litoměřic, do místa závodu Že-
lezný Tomík. Tam, na břehu Labe, jsme za-
ložili druhý postupový tábor, tentokrát
stanový, a podstoupili aklimatizaci při po-
silujícím spánku. 

Ranní aktivitu jsme zahájili rychlou roz-
cvičkou a pomalou, vydatnou snídaní. No
a pak už to začíná. Rychle připravit pádla,
lodě, vesty, kola do depa, závodníci oblék-
nout oddílové triko, navrch startovní číslo
a na start. Vyslechnou poslední pokyny a
START. Dvoučlenné hlídky vyjíždějí v in-
tervalech na trať, kde ukrajují svou dávku
kilometrů na lodi, kole i v běhu. Všechny
naše posádky se popraly s tratí se ctí a do-

razily do cíle. Za povšimnutí stojí moment
z tratě, kdy naše posádka Mýval a Pajda
předjeli na své plavbě deset (!) svých sou-
peřů. Naši závodníci zde zúročili zimní i
jarní přípravu a to se projevilo při vyhlá-
šení výsledků. Chvíle napětí a kadeti vy-
stoupili na bednu celkem pětkrát, a to…

Mladší žáci Tomíčci
1. místo – Kuky Lukáš Lokvenc, Hurvajs
Denis Hurdálek
3. místo – Bobik Péťa Linhart, Sisi Filip
Sígl
Starší žáci Tomíci... 
1. místo – Vojta Lír, Kosťa Jan Týfa
3. místo – Tadeáš Šťěpán, Martin Havel 
Starší žákyně 
2. místo – Vlčice Renča Vlčková, Mikina
Tereza Mikešová

No a celkově jsme skončili druzí mezi
všemi oddíly ČR. Všem z doprovodu patří
dík za náročnou přepravu a dobrý servis zá-
vodníkům a opravdu všem za předvedený
výkon a reprezentaci oddílu. Pořadatelům
velký dík za to, že jsme mohli opět prožít
tu neopakovatelnou atmosféru velkého zá-
vodu. Takže za rok na shledanou.

Za všechny spokojené kadety 

Míra Hepnar

Kadetské putování aneb z Kostelce až na bednu

Kadet



16

Spolky, organizace
Pečovatelský dům U Jakuba

Už jste byli na koncertě orchestru
Maestro Virtuoso? Kdo si je poslechl, určitě
nelitoval. Je to skupina červenokostelec-
kých mladých lidí (pod vedením Dominika
Macha), kteří s radostí hrají a zpívají nejen
pro potěšení své, ale především okolí. Z je-
jich tváře vyzařuje velké nadšení. V dubnu
přišli potěšit i seniory v pečovatelských do-
mech, kde sklidili velký úspěch, což doka-
zoval bouřlivý potlesk vestoje. Děkujeme a
moc vám fandíme.

Další zdařilý koncert se uskutečnil též
v pečovatelském domě, tentokrát účinko-
val sbor Církve adventistů sedmého dne
z Č. Kostelce. Velikonoční písně společně

s velikonoční promluvou vnesly příjemnou
atmosféru, za což i vám patří velký dík. 

Jako každý rok, i letos jsme povozili kli-
enty pečovatelské služby po okolí Červe-
ného Kostelce. Rozkvetlá jarní příroda a
spousta barev na nás dýchla ze všech stran.
Pro naše seniory byl tento výlet milým po-
hlazením a zpestřením. Uskutečnili jsme i
prohlídku pěkně vyzdobené lhotecké kap-
ličky.

Kromě různých výletů pořádáme ve
společenské místnosti pečovatelského
domu U Jakuba každou středu a pátek pra-
videlná kondiční a protahovací cvičení.
Nezapomínáme ani na cviky na procvičo-

vání paměti. Vždy na konci června (na
konci „školního roku“) obdrží účastníci 
těchto cvičení vysvědčení a jedou na tajný
výlet.

Text i foto: Lenka Vlčková

Mládež potěšila obyvatele obou pečovatelských domů

Červánek

Letošní rok je pro náš dětský pěvecký
sbor Červánek obzvlášť významným,
neboť slaví 20 let od svého založení.
A k příležitosti tohoto výročí chystá brzy
slavnostní koncert v červenokosteleckém
divadle, na kterém budou spoluúčinkovat i
bývalí členové našeho pěveckého sboru.
Pozváni jsou zástupci vedení města, čle-
nové agentury pro neprofesionální umě-
lecké aktivity Nipos-Artama Praha a také
sbormistři spřátelených sborů.

Mladší zpěváčci z přípravného oboru
Sluníčko se v březnu zúčastnili regionální
přehlídky školních pěveckých sborů pořá-
dané již zmíněnou uměleckou agenturou
Nipos- Artama, kde v náročné konkurenci
dalších pěveckých sborů získali zlaté
pásmo.

Významnou událostí tohoto roku bude
pro Červánek plánovaná účast na pěvecké
soutěži v ruském Petrohradě, která naše
zpěváky čeká na přelomu června a čer-
vence. Jedná se o soutěž mezinárodního
festivalu pěveckých sborů, na kterou byl
náš sboreček pro letošek vybrán, aby změ-
řil síly s dalšími úspěšnými sbory. Protože
v současnosti může být účast na soutěži
v této části světa spojena s obavami o bez-
pečnost naších dětí, je pravidelně sledo-
vána situace a z dostupných zdrojů
zjišťovány potřebné informace. Během po-
bytu převzal záštitu nad naším sborem ge-
nerální konzul pro Českou republiku
v Petrohradě p. Charanza. 

V současnosti se již Červánek na sou-
těž pečlivě připravuje, aby mohl naši

zemi, ale i Červený Kostelec co nejlépe
reprezentovat. Kromě náročného soutěž-
ního programu bude zájezd pro děti tra-
dičně spojen i se zhlédnutím zajímavostí,
které se v dané oblasti nacházejí. V tomto
případě budou mít zpěváčci možnost na-
vštívit Ermitáž s proslulou Jantarovou
komnatou a uvidí i další pamětihodnosti
spojené nejen s obdobím vlády dynastie
Romanovců, jakým je kupříkladu Zimní
palác. Během cesty do Petrohradu budou
projíždět Polskem a pobaltskými republi-
kami, kde zavítají do dvou z hlavních
měst, Varšavy a Rigy.

Přejeme Červánku hodně štěstí a úspě-
chů a budeme držet palce na chystaných
akcích.

Z řad rodičů sboristů B. Bejrová

Červánek oslaví 20 let a zúčastní se soutěže v Petrohradě

Hopík

Hopík se prezentoval na pražské výstavě Kreativity
Ve dnech 4. a 5. dubna jsme se vydaly

na výstavu Kreativity do Prahy. Výstava

se konala na 4 různých místech. Letos nám

byla nabídnuta možnost se zde pochlubit

ušitým výrobkem. Téma bylo libovolné,

ale bylo omezeno velikostí. Ušitý čtverec

mohl mít max. rozměry 50×50 cm. Naším

tématem bylo čtvero ročních období. 

Na tvorbě se podílela celá naše skupina,
a to: L. Žáčková, P. Jančíková, P. Horny-
chová, T. Jiránková, K. Kejklíčková, V.
Hornychová a Z. Peterová. Pod vedením
naší výborné vedoucí Renči Vachové jsme
ušily společně 4 čtverce – „jaro, léto, pod-
zim, zima“, které putovaly na tuto výstavu.

A jak probíhala naše cesta na výstavu?
Ráno byl sraz v 7 hod. na vlakovém ná-
draží, odkud celá naše skupina vyrazila
ranním rychlíkem do Prahy. Cestování vla-

kem jsme si zkrátily tvořením z korálků.
Kolem jedenácté hodiny jsme byly v cíli
naší cesty, a to v městské části zvané
Dubeč. Na výstavě se bylo na co dívat, a
tak jsme tam strávily celý den. K večeru
nás trolejbus dovezl na naše ubytování na
ekologické farmě Toulcův Dvůr. 

Druhý den se na Toulcově Dvoře konaly
Staročeské velikonoční trhy. Měly jsme sice
naplánovaný výlet na Petřín, ale když nám
paní správcová o této akci řekla, okamžitě
bylo rozhodnuto o změně. Každá z nás si zde
mohla vyrobit na památku něco z přír. mate-
riálů. Naučily jsme se vyrábět píšťalky
z vrbového proutí a plést různými způsoby
pomlázky či vytvořit ptáčky z kynutého těsta.
Čas neúprosně letěl a blížil se náš odjezd.
Cestu domů jsme si opět zkrátily tvořením.

Z. Peterová

Čk. důchodci

Zájezd na Liberecko je plánován na
úterý 10. a čtvrtek 12. června. V programu
je počítáno s návštěvou Kryštofova údolí
(orloj, muzeum betlémů), Lemberku (hrad),
Jablonného v Podještědí (bazilika), Hamru
na Jezeře a Českého Dubu. Ve čtvrtek 26.

června se uskuteční opakovaný zájezd na
Chrudimsko 2 jen v případě dostatečného
počtu zájemců (památky Chrudimi a okolí).

Vosli v Jednotě

Karma a minulé životy
4. června od 17.30 hod. – restaurace

Sport sokolovna 
Co je důležité k pochopení, proč se nám

to děje – aneb nic není náhoda. Součástí 
setkání bude i malé pohoštění. Besedu pro-
vází Ewa Starlight  Další setkání se bude
konat ve středu 18. června – volné téma.



17

Městské kulturní středisko

Kulturní kukátko městského kulturního střediska
Vítám vás v naší nové rubrice s ná-

zvem Kulturní kukátko MKS, které si
klade za cíl stručně shrnout, co zajíma-
vého jsme prožili, zažili a někdy možná
i přežili, a zároveň informovat o tom, co
se (na vás) chystá. 

V dubnu jsme se stali svědky podařené
premiéry (i neméně úspěšné reprízy) Noci
na Karlštejně nastudované DS NA TAHU
pod režisérskou taktovkou Marcely Koller-
tové, přičemž ty diváky, kteří se do divadla
již nedostali, srdečně zveme 6. června do
přírodního areálu u Divadla J. K. Tyla na
další reprízu této inscenace, která bude mít
v exteriéru jistě své neopakovatelné kouzlo.
Mohli jsme zažít Interview s upírem, nebo
si zabroukat známé melodie během prvních
promenádních koncertů, které budou pokra-
čovat tradičně každou neděli od 10 hod. až

do začátku srpna. O víkendu 16.–18. května
vyjeli také naši ochotníci do jihočeské Vo-
lyně na Divadelní piknik. Nikoli na sva-
činku, ale na celostátní přehlídku
amatérského činoherního a hudebního di-
vadla, kde budou reprezentovat východo-
český kraj s představením Jany Jančíkové
Srdeční záležitosti. Držíme tedy pěsti!

Hledáme nové pracovníky 
Co se týče MKS, během uplynulých dní

došlo na středisku k několika zásadním
proměnám, a to včetně těch personálních.
K dalším se schyluje také v červnu, neboť
se chystáme posílit naše řady o nové pra-
covníky – uvaděčky a pokladní do kina a
divadla, průvodce do Domku Boženy Ně-
mcové a kulturní referenty na občasnou
výpomoc. Touto formou tedy žádáme
všechny případné kulturní nadšence a zá-
jemce o tyto pozice, kteří by se rádi do dění
v Kostelci aktivně zapojili, aby nás kon-
taktovali.

V červnu nás čekají závěrečná vystou-
pení tanečního oboru a akordeonových
orchestrů ZUŠ a ke konci měsíce si připo-
meneme nedávnou digitalizaci kina Luník
Dnem otevřených dveří spojeným s pro-

hlídkou promítací kabiny, prezentací tech-
niky a samozřejmě večerním promítáním. 

V plném proudu jsou také již přípravy
na 60. ročník Mezinárodního folklorního
festivalu Č. Kostelec (20.–24. srpna),
během něhož město ožije nefalšovaným
festivalovým veselím. Naše pozvání přijali
tanečníci z Kapverdských ostrovů, Mexika,
Indie, Gruzie, špičkové evropské soubory
a v neposlední řadě domácí dětský folk-
lorní soubor Hadářek. V rámci programu
vystoupí maďarská profesionální cimbá-
lová muzika Cimbaliband či vojenský
umělecký soubor Ondráš z Brna, který
letos (taktéž) slaví 60 let od svého založení.
O všem, co se chystá, vás budeme prů-
běžně informovat.

Krásný červen přeje za celé městské

kulturní středisko Lenka Slavíková

Kalendárium akcí

Městské kulturní středisko

Záměr pronájmu 

výlepních ploch

Městské kulturní středisko vyhlašuje záměr
pronájmu výlepních ploch v Červeném
Kostelci a okolí (celkem 27 ks).

Kontakt pro nabídky a bližší informace: 
Lenka Slavíková, 604 897 399

Nábor nových pracovníků MKS
Chcete být součástí kulturního dění v Čer-
veném Kostelci? MKS vyhlašuje nábor no-
vých pracovníků na pozice:
• uvaděč/ka • kulturní referent/ka
• pokladní • pečovatel/ka
• průvodce • uklízečka
V případě zájmu nás kontaktujte! 
MKS, Lenka Slavíková, 604 897 399

Zájezd na setkání Kostelců
Nabízíme volná místa pro veřejnost na
Setkání Kostelců, které se uskuteční dne
14. června v Kostelci u Holešova. Čas od-
jezdu i příjezdu od Divadla J. K. Tyla bude
upřesněn. Cena zájezdu: 100 Kč. Počet
míst omezen! 
Přihlášky přijímáme do 11. června na
MKS: mksck@mksck.cz / 491 465 919.

Noc na Karlštejně v přírodním areálu
Pátek 6. června ve 21 hod. – přírodní areál u Divadla J. K. Tyla 
Další repríza nově nastudované inscenace v podání červenokos-

teleckého DS NA TAHU. Tentokrát v exteriérech přírodního areálu
J. K. Tyla. 

V případě nepříznivého počasí se představení přesouvá do Di-
vadla J. K. Tyla. Z tohoto důvodu se také prodávají vstupenky na
konkrétní sedadla dle rozdělení hlediště Divadla J. K. Tyla. V pří-
rodním areálu (venkovní scéna) je sezení volné – bezmístenkové.
Děkujeme za pochopení.

Scénář a režie: Marcela Kollertová
Hrají: Jan Brož, Pavla Škodová, Pavel Labík, Renata Stře-

dová/ Markéta Bohunková, Tomáš Rosa, Richard Bergmann, Petr
Máslo, Jiří Pošepný, Naďa Eflerová, Tomáš Šimek, Lukáš
Čtvrtečka.

Vstupné: 110 Kč.
Předprodej vstupenek probíhá na IC.

Taneční mozaika 
Úterý 10. června v 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Vystoupení dětí ze ZUŠ pod vedením paní Blanky Rejholdové.
Vstupné: 40 Kč, 80 Kč, pedprodej vstupenek probíhá v IC.

Kino zorganizuje Den otevřených dveří60. ročník folklorního festivalu se blíží



18

Kalendárium akcí

Městské kulturní středisko

Promenádní koncerty
Každou neděli od 10 do 11 hod. – přírodní areál u Divadla

J. K. Tyla
V případě nepříznivého počasí se koncert ruší.

Neděle 1. června – Swing Sextet
Jazzová kapela sólistů Náchodského big bandu.
Neděle 8. června – Chvíle 
Kapela z Hronova, která hraje převážně folk, country a v malé míře
i irské písně.                                                     
Neděle 15. června – MDH + mažoretky 
Lidové písně, klasika, melodie z filmů.
Neděle 22. června – Struna 
Country kapela z Hronova.
Neděle 29. června – Relax band
Lidové písně, písně z filmů, klasika.

Písničko, pojď si s námi hrát
Slavnostní koncert ZUŠ k 20. výročí pěvevckého sboru Červá-

nek za účasti bývalých členů.
Místo, termín a čas bude upřesněn na webu www.cervenykos-

telec.cz.

Základní umělecká škola

Komorní koncert
Neděle 22. června v 17 hod. – Žižkův sbor CČSH
Sólové a komorní skladby starých mistrů zazní v podání učitelů

ZUŠ a jejich hostů.

Oblastní charita

Trh výrobků chráněných dílen
Středa 4. června od 11 do 17 hod. – Háčko
Oblastní charita Červený Kostelec vás srdečně zve na prodejní

akci výrobků našich chráněných dílen. Představíme vám výrobky
naší šicí dílny: vysoce kvalitní polštáře a přikrývky pro děti i dospělé,
lůžkoviny, funkční oblečení, zdravotnické pomůcky, hračky aj.  Naše
zahradnictví vám nabídne čerstvé bylinky, bylinné likéry aj.

Přijďte se seznámit s novými výrobky z našeho sortimentu.
Koupí naších kvalitních a cenově zajímavých výrobků podpoříte
zaměstnávání lidí se zdravotním postižením v našem regionu. 

Návštěvníci se mohou těšit na ochutnávku bylinných likérů!

9. Šikovné ruce pro hospic 2014 aneb lidé lidem
Oblastní charita Č. K. srdečně zve šikovné děti a dospělé k účasti do

soutěže, jejíž výtěžek podpoří péči v Hospici Anežky České. Soutěžíme
o nejnápaditější vlastnoruční výrobek z kategorie oděvy a oděvní do-
plňky, umělecká díla, bytové doplňky, dětské výrobky a ostatní.

Odborná komise vybere z každé kategorie jednoho výherce a mi-
láčka poroty, pro které je připravena hodnotná cena. V říjnu, ke Svě-
tovému dni hospicové a paliativní péče, bude z doručených výrobků
uspořádána prodejní výstava ve výstavní síni v Červeném Kostelci. 

Výrobek do soutěže, prosím, pošlete opatřen štítkem se jmé-
nem, kategorií a kontaktem (adresou, nejlépe e-mailem a telefo-
nem), abychom vás mohli informovat o výhře včas a pozvat vás
na vernisáž. Balíček s označením názvu soutěže můžete předávat
do pondělí 24. září osobně, nebo prostřednictvím pošty, na adresu:
Oblastní charita Červený Kostelec, ulice Manželů Burdychových
245, PSČ 549 41 Červený Kostelec. 

Velmi se těšíme na vaše výrobky a předem děkujeme!

Neděle 8. června od 14 hod. – modelářské letiště Končiny
Stalo se již tradicí, že druhá červnová neděle je svátkem modelářů.

Těmito slovy vždy začíná naše pozvánka. Věřte, že letos už podvacáté. 
Ano, je to tak, v letošním roce modeláři klubu FALEMO Červený

Kostelec připravili již podvacáté  pro malé i velké diváky velkou mo-
delářskou podívanou. Za těch 20 let měli diváci možnost vidět mnoho
modelů samotných členů pořádajícího klubu, i zajímavé modely z rů-
zných koutů republiky. Ti pozornější si jistě všimli i posunu mode-
lářství samotného, techniky i pilotního umění. Ani letos tomu nebude
jinak, a tak máme opět pro diváky připraveno to nejlepší z té naší
modelářské techniky. K vidění budou funkční modely letadel větroňů,
akrobatických speciálů, maketových strojů z počátků letectví a mo-
delářství, a letos nebudou chybět ani adrenalinové lety moderních
proudových strojů. Ani zájemci o pozemní techniku nepřijdou zkrátka
a na speciálně vyčleněné ploše se bude prohánět vše, co má kola a
jezdí. Pro návštěvníky je připraveno parkování, ozvučení celé akce a

samozřejmostí bude několik možností občerstvení. Opět bude při-
praven i doprovodný program v podobě vrtulníku letecké záchranné
služby a děti se jistě zabaví v Rodinném centru Žaltmánek. Malí i
velcí budou mít možnost vyzkoušet si na simulátoru řízení modelů a
zažít tak pocity pilotů. Všechny modely si budete moci prohlédnout
detailně na stojánce a samozřejmě je uvidíte také v akci. O každém
modelu se dozvíte podrobnosti a zajímavosti při komentovaných
ukázkách, a pokud budete mít zájem, modeláři vám jistě zodpoví
všechny zvídavé dotazy. Každý rok se snažíme připravit nějakou no-
vinku. Letos bude jistě zajímavé navštívit naše „válečné muzeum“,
takovou malou výstavu fotografií na téma – když se to nepovede.

To vše a jistě i ještě mnoho dalšího, co se již nevešlo do tohoto
pozvání, budete moci vidět a zažít na našem modelářském letišti
Končiny – Červený Kostelec. Se všemi se těšíme na viděnou, di-
vákům přejeme hezké zážitky a nám všem příznivé počasí. 

Za LMK Ing. Koch Pavel

Falemo

20. modelářská show…



19

Kalendárium akcí

Věra Šrůtková

Připravujeme

Tradiční trhy
19–20. července – městská tržnice
Přijďte se podívat na městskou tržnici ve dnech 19–20. července

na tradiční trhy. Budete si zde moci zakoupit rukodělné výrobky
od samotných autorů, poslechnout báječnou hudbu a popřípadě po-
sedět u vínka či piva. 

Oba dva dny program pro děti.
Těšíme se na vás.

Kemp Brodský

Červen na Broďáku
Léto se nám již nezadržitelně blíží a tím i čas prázdnin, kou-

pání se a opalování  u vody. Ale na ten krásný letní a hlavně dětmi
velice oblíbený čas si musíme ještě jeden měsíc počkat. Ale
k vodě na Broďák můžeme vyrazit už teď. První červnovou akcí
bude od 12. do 14. června již 6. ročník festivalu MetalGate
Czech Death Fest 2014 (viz vlastní článek). Krom této akce mů-
žete Broďák navštívit každý den, protože brána areálu je pro vás
otevřena 7 dní v týdnu. Krásný a slunečný červen vám přejí a na
vaši návštěvu se těší 

Vaši Brodíci

Církev československá husitská 

Výstava o protinacistickém odboji 
14. května – 5. června – Žižkův sbor
Výstavu připravili Mgr. David Frýdl, duchovní CČSH z Prahy

Vršovic a Mgr. Martin Jindra, historik Ústavu studia totalitních re-
žimů a archivář ÚR CČSH. Výstava ukazuje dění v církvi od odtržení
Slovenska až po květnové povstání. K výstavě je připravený katalog. 

Hana Kubinová

Zájezd na magickou komedii 

Sen noci svatojánské

Neděle 29. června ve 20.30 hod. – hrad Kunětická hora
Hraje: Východočeské divadlo Pardubice
Odjezd: 18.30 hod. Červený Kostelec – aut. nádraží
Cena: 530 Kč, v ceně: vstupenka na představení + doprava.

Přihlášky a bližší informace na tel. 737 754 950 nebo na 
kubinkahanka@seznam.cz.

Vystoupení zobcových fléten a kytar
Flétny: pondělí 2. června od 17 hod. – Háčko
Kytary: středa 18. června od 17 hod. – Háčko
Přijďte se podívat na vystoupení dětí z kroužku hry na zobcovou

flétnu a kytaru. Vystoupení se uskuteční v edukační místnosti
Háčka a srdečně na něj zveme všechny rodiče, další příbuzné,
známé a kamarády.

Vstupné dobrovolné.

Háčko

Úpění 2014
Sobota 14. června – start ve 12 hod. z Šiškovenského mostu

v Havlovicích (prezentace 9–11 hod. tamtéž)
Předpokládaný průjezd: Slatinský most 14.30 hod., Pohodlí

15.30 hod., Viktorčin splav 16.30 hod. (cíl), vyhodnocení 18 hod.
Na závěr posezení u táboráku na Pohodlí s občerstvením a hud-
bou. 

Doporučujeme plavidla vlastní výroby, průmyslově vyrobená
jen po patřičných úpravách v duchu Úpění. Na nosné části nepou-
žívejte polystyren. Účastnit se mohou osoby starší 15 let. Každý
jede na vlastní nebezpečí. Koná se za každého počasí a stavu vody
v řece!

Startovné: 40 Kč
Kontakt: upeni@seznam.cz, web: www.upeni.cz

Spolek přátel Úpění

MetalGate a Tortharry

MetalGate Czech Death Fest 2014 
12.–14. června – kemp Brodský
Přípravy pokračují, a to hned na několika frontách. V oblasti

dramaturgie můžeme s radostí oznámit, že šestý ročník domácí me-
talové veselice má již kompletní line-up.

Celkem se můžete těšit na 31 kapel, a to jak na zahraniční hosty
v čele s helénskými mystiky Septicflesh  a britským grindcorovým
kultem Lock up, tak na kvalitní výběr z domácí metalové scény,
což opět znamená žánrově pestré hudební menu, které je poprvé
v historii festivalu rozprostřeno na ploše hned tří dnů! 

Konkrétní harmonogram jednotlivých vystoupení najdete nyní
na oficiálních stránkách festivalu www.czechdeathfest.cz či na
jeho FB profilu.

Co se dalších oblastí týče, na pořadu dne budou opět autogra-
miády obou headlinerů, a nebyl by to MetalGate Czech Death Fest,
pokud by chyběly pivní speciality partnerského pivovaru Primátor. 

A když už jsme zmínili Primátor, nesmíme zapomenout na uni-
kátní soutěž připravenou ve spolupráci právě s tímto pivovarem,
ve které jde o lov soutěžních razítek na vybraných metalových
koncertech v ČR, s tím, že kolik jich dokážete nasbírat, tolik piv
zdarma na festivalu vyfasujete.

V plném proudu je rovněž festivalový předprodej. Současná
emise vstupenek v ceně 600 Kč (22 Euro) je k dostání na Metal-
Gate e-shop, v Tortharry shopu, v předprodejních sítích Ticketpor-
tal a Ticketstream a na dalších vybraných místech. 

Těšíme se na vás kde jinde než v malebném prostředí 
Kempu Brodský v Červeném Kostelci! 

Laco Deczi
Sobota 28. června od 19 hod. – Zahradní kavárna Treescoffee
Laco Deczi je československý jazzový trumpetista a malíř, který

kašle na věk, image i existenční jistoty a možná i díky této svobodě
se prosadil až v Americe. Vystupoval s dlouhou řadou významných
jazzových muzikantů, jako jsou Elvin Jones, Bill Watrous, Junior
Cook, Dave Weckl, Sonny Costanzo atd. a na konci června vy-
stoupí pod širým nebem v naší kostelecké zahradě!

Ještě před propuknutím koncertu přiloží Laco Deczi ruku k dílu
a v novém stromořadí v ulici Bř. Kafky přibude další javor čer-
vený. Buďte toho svědky poslední červnovou sobotu o půl páté

odpoledne! 

Vstupenky pořídíte v naší prodejní zahradě nebo na 
www.kupvstupenku.cz. Při nepřízni počasí bude koncert přesunut
do Divadla J. K. Tyla v Červeném Kostelci.

Těšíme se na vaši návštěvu, 
zahradníci a kavárníci 

z prodejní zahrady Trees

Prodejní zahrada Trees



Kino Luník 3D
Program kina

DOUPĚ
3. úterý ve 20 hod.
USA / 2014 / film ve 2D / české titulky / 100 minut              
Příběh o tajném agentovi, který se snaží najít
zbraně hromadného ničení.
Mládeži přístupný, vstupné: 90 Kč

GODZILLA | 3D
5. čtvrtek ve 20 hod.
USA / 2014 / film ve 3D / české titulky / 123 minut              
Impozantní monstrum se ve filmu postaví proti
zlým nestvůrám ohrožujících existenci lidstva.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč

RIO 2
7. sobota v 17.30 hod. 
USA / 2014 / film ve 2D / české znění / 95 minut              
Vítejte v džungli. Další dobrodružství vzácných
modrých papoušků Blu a Perly.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč

ZAKÁZANÉ UVOLNĚNÍ
7. sobota ve 20 hod. 
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 77 minut              
Režisér Jan Hřebejk se Zakázaným uvolněním
vrací k žánru komedie.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

NA HRANĚ ZÍTŘKA | 3D
10. úterý ve 20 hod.
USA / 2014 / film ve 3D / české titulky / 114 minut              
Mimozemská rasa napadla Zemi. Tom Cruise jako
podplukovník Bill Cage je vyslán na sebevražed-
nou misi.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 130 Kč

POJEDEME K MOŘI
12. čtvrtek ve 20 hod.
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 90 minut              
Nový rodinný film Jiřího Mádla. Hrají: Ondřej
Vetchý, Lucie Trmíková, Petr Šimčák, Jan Maršál
a další.
Mládeži přístupný, vstupné: 80 Kč

ZLOBA:
KRÁLOVNA ČERNÉ MAGIE | 3D
14. sobota v 17.30 hod.
USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 104 minut             
Animovaný rodinný film pro celou rodinu.
V hlavní roli: Angelina Jolie.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 135 Kč

BONY A KLID 2
14. sobota ve 20 hod. 
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 90 minut              
Dlouho očekávané volné pokračování kultovní
vekslácké balady Bony a klid.
Hrají: Jan Potměšil, Veronika Jeníková, Roman
Skamene, Jakub Prachař a další. Režie: Vít Olmer.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč

10 PRAVIDEL JAK SBALIT HOLKU
17. úterý ve 20 hod.
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 100 minut              
Nová komedie Karla Janáka. Hrají: Matouš Ruml,
Miroslav Donutil, Jakub Prachař ad. 
Mládeži přístupný, vstupné: 80 Kč

THE AMAZING SPIDER-MAN 2
19. čtvrtek ve 20 hod.
USA / 2014 / film ve 2D / české znění / 142 minut              
Pokračování známého filmu.
Mládeži do 12 let nevhodný, dětské vstupné: 80 Kč

JAK VYCVIČIT DRAKA 2 | 3D
21. sobota v 17.30 hod.
USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 104 minut             
Pokračování známého animáku pro celou rodinu.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 120 Kč

VŠIVÁCI
21. sobota ve 20 hod.
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 98 minut              
Každý se někdy zachová jako všivák. Hrají: Tereza
Voříšková, Jiří Mádl, Kryštof Hádek, Jiří Langma-
jer, Ondřej Vetchý, Iva Janžurová a další.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

BONY A KLID 2
24. úterý ve 20 hod.
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 90 minut              
Dlouho očekávané volné pokračování kultovní
vekslácké balady Bony a klid. 
Hrají: Jan Potměšil, Veronika Jeníková, Roman
Skamene, Jakub Prachař a další. Režie: Vít
Olmer.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč

AKCE! 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
V KINĚ LUNÍK
Čtvrtek 26. června v 18 hod. 
Pro zájemce máme v rámci dvouletého výročí
zdigitalizování kina nachystanou prohlídku
promítací kabiny.

PÍ A JEHO ŽIVOT | 3D
26. čtvrtek ve 20 hod.
USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 127
minut              
Chlapec, tygr a moře. To jsou hlavní hrdinové
neuvěřitelného příběhu.
Mládeži přístupný, vstupné: zdarma

TRANSFORMERS: ZÁNIK | 3D
28. sobota v 17.30 hod.
USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 140 minut              
Nehrozí nám válka, hrozí nám zánik. Akční feno-
mén Michael Bay natočil další díl populární sci-fi.
Mládeži přístupný, vstupné: 150 Kč.

VŠIVÁCI
28. sobota ve 20 hod. 
ČR / 2014 / film ve 2D / české znění / 98 minut              
Každý se někdy zachová jako všivák.
Hrají: Tereza Voříšková, Jiří Mádl, Kryštof Hádek,
Jiří Langmajer, Ondřej Vetchý, Iva Janžurová ad.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč.

Kurzy, volný čas
Vlastivědný spolek

Čtvrtek 12. června od 17 hod. – Mul-
tifunkční centrum městské knihovny.

Vlastivědný spolek si dovoluje pozvat
své členy i širokou veřejnost na další před-
nášku, tentokráte s panem doc. Dr. Jarosla-
vem Štraitem, CSc. 

Přijďte se dozvědět více o osudech čes-
koslovenských legionářů v zahraničí –
v Srbsku (Jugoslávii), Ruské federaci, na

Ukrajině, v Itálii a Francii, spojenou
s mnoha autentickými fotografiemi z jed-
notlivých míst. Po přednášce bude také
možnost zakoupení nové knihy autora
k danému tématu. 

Přijďte se podívat a popovídat si, těšíme
se na vás. Vstupné dobrovolné. 

Více informací o této akci také v IC Čer-
vený Kostelec, tel. 498 100 657.

Přednáška: Velká válka 1914–1918 (1920) a čs. legie 

v Rusku, Francii, Srbsku a Itálii

Zápis do kurzů společenského tance pro mládež 2014
Přijímáme pouze chlapce nebo páry!

Kurzovné: 1 200 Kč/osoba (14 lekcí
včetně prodloužených).

Kurz povedou taneční mistři manželé Ji-
řina a Blahoslav Poznarovi, k tanci a poslechu
hraje taneční orchestr Relax band pod taktov-

kou Jana Drejsla. Přihlásit se je možné on-line
nebo osobně v IC Č. Kostelec, nebo na MKS. 

Upozorňujeme účastníky, že první lekce
se koná již 7. září v 13.30 hod. v soko-
lovně! Permanentka pro doprovod účast-
níka platná pouze pro 1 osobu: 350 Kč.

Městské kulturní středisko

Letní intenzívní individuální 

kurzy anglického jazyka

- kurzy pro začátečníky i pokročilé
- kurzy konverzace a gramatiky
- pro více informací pište na e-mail:
vyuka.tk@seznam.cz, nebo volejte na tel.
724 398 626

Anglický příměstský tábor 

na téma angličtina hrou

1. turnus 7.–11. 7., děti 4–7 let
2. turnus 21.–25. 7., děti 4–7 let
3. turnus 11.–15. 8., děti 8–12 let
Náplň: Denní výuka AJ, zábava v přírodě,
kreativní tvorba, výlety, hry, soutěže
Lokalita: Červený Kostelec – Lhota

Pro více informací pište na e-mail:
vyuka.tk@seznam.cz nebo volejte na tel.
724 398 626 – Tereza Kubečková

Tereza Kubečková

20



Městská knihovna

Jóga
Jóga je věda pro duši, nikoliv jen pro

pohodu těla, jak si mnozí myslí. Kurz jógy
s I. Krunčíkovou bude pokračovat opět na
podzim. 1. lekce v úterý 30. září v 18 hod.

v sále ve 3. poschodí městské knihovny. 
Informace získáte v městské knihovně,

tel. 491 463 384, 602 880 480, mail:
info@knihovnack.cz nebo u paní Krunčí-
kové, tel. 605 988 539, e-mail: 
ilonakrun@post.cz, www.pohlazeninavys-
luni.cz  

Chcete se naučit tančit? Připojte se do na-
šeho klubu pro děti a mládež! V průběhu
roku se páry mohou účastnit soutěží, vystou-
pení, soustředění, popř. pohybových průprav.

Tance: standardní a latinskoamerické
Tréninky: Každé pondělí a pátek od

17 hod. ve školní tělocvičně ZŠ Lhota. 
O víkendu je možnost volného tréninku
(praktis) – dle domluvy.
Pokud máte zájem, kontaktujte nás nebo
přijďte přímo na trénink.

Hledáme tanečního partnera!
V současnosti hledáme tanečního part-

nera ve věku 15 a více let pro partnerku
cca 178 cm vysokou, která by ráda inten-
zivně trénovala a zúčastňovala se soutěží.
Nadále také probíhá nábor nových taneč-
ních párů i jednotlivců!

Těšíme se na vás!

E-mail: tk-twist@email.cz
Tel. 776 520 317
Web: www.tk-twist.4fan.cz

Taneční klub Twist

Pravidelné Zumba cvičení, posilování,
jóga
Středa: Zumba 18–19 hod., jóga 19–20
hod.
Neděle: Zumba 18–19 hod., posilování
19–19.30 hod. 
Pátek: Zumba děti 15–16 hod.
Vše na házenkářském hřišti, v případě ne-
příznivého počasí v tělocvičně Lhota.

Tanec a cvičení v Chorvatsku
22.–31. srpna 

Více info: www.marydance.cz
Kontakt: marydance@email.cz, 775 936 222

Marie Chaloupková

Kurzy, volný čas

V červnu nabízíme jazykové kurzy pro
školní rok 2014/15 se slevou až 30 %

(pouze do 20. června 12 hod.). Pořádáme
přes 30 kurzů pro veřejnost převážně v od-
poledních a večerních hodinách. Zrealizu-
jeme pro vás také firemní a individuální
jazykové kurzy v prostorách vaší firmy
nebo v našich učebnách.
Jaké kurzy pořádáme v Č. Kostelci?
Angličtina pro dospělé – úplní začáteč-
níci, mírně, středně i velmi pokročilí (cel-
kem 12 jazykových úrovní v několika
časových variantách), příprava k FCE

Angličtina pro děti – kurzy pro děti od 3
let až po dospívající
Němčina pro dospělé – začátečníci a
mírně pokročilí

Vybírat můžete také z dalších 40 kurzů,
které pořádáme v centru Trutnova. 

Přijďte se na nás podívat a vyzkoušejte
ukázkovou hodinu zdarma! 

Příležitost pro zkušené i začínající lek-

tory! Hledáme nové zajímavé osobnosti do
našeho týmu pro výuku anglického jazyka.
Vyučujeme v Trutnově, Hostinném, Peci p.
S., Hořicích, Č. Kostelci a okolí. Nové talenty
zaškolíme a dlouhodobě metodicky pove-
deme. Podmínkou je vynikající aktivní zna-
lost angličtiny a perfektní výslovnost.
V případě zájmu zašlete svůj životopis a moti-
vační dopis v angličtině na solcova@quatro.cz.

www.quatro.cz, 
tel.: 775 330 733, 776 330 433

asistentka@quatro.cz, H. Kostelec 113

Klub českých turistů

Cestou Jakuba Haliny
Sobota 21. června, start 4.30–6.30

hod. – od sokolovny
Už se nám to blíží. V sobotu dne 21.

června pořádá KČT Červený Kostelec již 44.
ročník dálkového pochodu Č. Kostelec –
Sněžka – Cestou Jakuba Haliny. Je to jeden
z nejstarších dálkových pochodů v České re-
publice. Základní trasa 56 km určená pro
zdatné sportovce a turisty má start od 4.30 do
6.30 hod. v sokolovně Červený Kostelec. Pro
ty, kteří chtějí prožít pěkný den v krásné pří-
rodě, jsou připraveny trasy 18, 25 a 35 km.
Tyto trasy mají start na nádraží ve Svobodě
nad Úpou od 8 do 10 hod. Všichni účastníci
obdrží během cesty kvalitní občerstvení a di-
plom. Tak už nezbývá než se zvednout a jít
se projít do našich nejvyšších hor. Na hojnou
účast se těší pořadatelé. Zdrávi došli.

Nezapomeňte stále sledovat naši skříňku
na autobusovém nádraží, kde se dozvíte
vždy včas vše o našich pravidelných
čtvrtečních vycházkách a výletech a další
informace o akcích pořádaných KČT.

O. R.

Čtvrteční vycházky 
Na čtvrteční vycházky se budeme schá-

zet každý týden ve 13 hod. na aut. nádraží.
O výjimkách (celodenní výlety atd.) bu-

deme nadále informovat prostřednictvím
naší skříňky na autobusovém nádraží.

Dále doporučujeme
7. června – Krvavej Čepelka 
40. roč., KČT Malé Svatoňovice, sobota
start 6–10 hod. – nám. Malé Svatoňovice
7. června – Barunka 
24. roč., KČT Česká Skalice, start sobota
start 6–10 hod. – sokolovna Česká Skalice
14. června – Pochod Broumovskem 
20. roč., KČT Broumov, start sobota
7–10 hod. – fotbalové hřiště  Broumov
21. června – Po stopách loupežníka Lo-
tranda 
19. roč., KČT Úpice, start sobota 8.30–11
hod. – nám. Malé Svatoňovice
21. června – Po stopách bojů z války 1866 
39. roč., TJ Sokol Starkoč, start sobota 6–
10.45 hod. – nádraží ČD Starkoč

Pohádkový les  
Sobota 21. června, start 9.30 do 10

hod. – ze zahrady Háčka
V lese u Háčka na vás budou čekat vše-

možné pohádkové postavičky a v cíli od-
měna… Dětem přejeme ke Dni dětí
všechno nejlepší! V případě deštivého po-
časí se akce nekoná. Vstupné: 50 Kč/dítě. 

Foto: Markéta Šolcová

Zájmové kroužky v Háčku končí
v týdnu od 2. do 6. června, pokud lek-
tor kroužku nerozhodne jinak. Přejeme
příjemné prázdniny s krásným letním
počasím!

Háčko, Centrum pro volný čas, 
tel. 491 610 310, 731 604 204, 

solcova@hospic.cz, www.ochck.cz

HáčkoJazyková škola QUATRO 

Výuka angličtiny a němčiny – Jazyková škola QUATRO

21



Sport

22

Sportovcem města za rok 2013 se stal Michal Kaněra, 

nejlepším družstvem jsou juniorské volejbalistky

Město Červený Kostelec má za sebou
vyhlášení nejúspěšnějších sportovců za
uplynulý rok. Nejvíce se podle červeno-
kosteleckých sportovních odborníků da-
řilo cyklistovi Michalu Kaněrovi,
z družstev zazářily juniorské volejba-
listky.

V sobotu 26. dubna se v malém sále Di-
vadla J. K. Tyla sešlo kolem 50 lidí, aby si
vyslechli vyhlášení nejúspěšnějších spor-
tovců za rok 2013. Ti byli v průběhu
zhruba hodinového vyhlášení nejprve
všichni představeni a vyzpovídáni redakto-
rem zpravodajství Českého rozhlasu Hra-
dec Králové a sportovním fandou
Václavem Plecháčkem.

Po představení všech sportovců před-
vedly své kousky Alena Smolíková se
svými dvěma skvěle vycvičenými psy,
z nichž jeden předvedl mj. i stojku. Velmi
zdařilé vystoupení všech tří aktérů si vyslou-
žilo nadšený potlesk a uznalé komentáře.

Poté už na řadu přišlo slavnostní vyhlá-
šení. Posuzování úspěšnosti sportovců
měly na starosti kompetentní osoby – čer-
venokostelečtí sportovní odborníci, jmeno-

vitě Šárka Hanušová z MC Metuje, sta-
rostka TJ Sokol Ludmila Vlčková, prezi-
dent tenisového oddílu TJ Červený
Kostelec Tomáš Čejchan, předseda kužel-
kářského oddílu Lukáš Janko, předseda fot-
balového oddílu, místopředseda výboru TJ
Karel Jindra, člen revizní komise TJ Tomáš
Jirásek, za Pek Stolín Jiří Ježek ml., za
SDH Červený Kostelec Jakub Vítek, eko-
nomka tělovýchovné jednoty Martina Mě-
dílková a za město Červený Kostelec
místostarosta Richard Bergmann.

První tři nejlepší jednotlivci a nejlepší
družstvo dostali od městského kulturního
střediska květiny a věcné dary. Všem spor-

tovcům vedení Červeného Kostelce děkuje
za skvělou reprezentaci města.

Kategorie jednotlivců
1. Michal Kaněra, 2. Michal Bergmann, 3.
Jiří Ježek st., 4. Tereza Rudolfová, 5. Da-
niel Neumann, 6. Jan Gerhardt, 7. Tereza
Hanušová, 8. Michaela Prokopová, 9.
Jakub Vondra, 10. Martin Vít, 11. Petr
Kejklíček, 12. David Škoda, 13. Robert
Hanuš, 14. Štěpán Schuster

Kategorie družstev
1. Družstvo juniorských volejbalistek TJ Č.
K., 2. Družstvo mužů A kuželkářů TJ Č. K. 
3. Družstvo žen PeK Stolín, 4. Družstvo ve-
teránů A tenisového oddílu TJ Č. K., 5. Druž-
stvo žen A volejbalového oddílu TJ Č. K. 

V průběhu akce měli diváci možnost hlaso-
vat o nejsympatičtějšího sportovce a svými
hlasy, které po jejich sečtení, rozhodly takto:
1. Štěpán Schuster, 2. Tereza Rudolfová, 
3. Jakub Vondra.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Ženské volejbalistky zvládly kvalifikaci a zahrají si 2. ligu!

Zlej Kája naděloval

TJ Červený Kostelec – volejbal

Šipky

Rozpis domácích utkání
Ženy B – krajský přebor II. třídy 
14. 6. od 10 a 13 hod. – VK H. Králové
Muži C – okresní přebor I. třídy
5. 6. od 17.30 hod. – VK Hronov C
12. 6. od 17.30 hod. – TJ Slovan Broumov
Ženy C – okresní přebor I. třídy 
4. 6. od 17.30 hod. – VK Dobruška
11. 6. od 17.30 hod. – TJ Slovan Broumov
Muži D – okresní přebor II. třídy 
6. 6. od 17.30 hod. – TJ Sokol Staré Město
B                             
20. 6. od 17.30 hod. – TJ Slavoj Teplice A
Ženy D – okresní přebor 
6. 6. od 17.30 hod. – TJ Sokol Jezbiny B
13. 6. od 17.30 hod. – TJ Slavoj Teplice B
Muži E – okresní přebor II. třídy 
6. 6. od 17.30 hod. – TJ Slavoj Teplice A
13. 6. od 17.30 hod. – TJ Sokol Dolní Ra-
dechová

Všechna utkání se hrají na vol. kurtech.

Nohejbalový turnaj 
7. června od 9 hod. (registrace v 8.30 hod.)
– volejbalové kurty

Turnaj v badmintonu (lazy tenisu) 
28. června od 9 hod. (registrace v 8.30
hod.) – volejbalové kurty
Smíšené nebo ženské dvojice

O víkendu 26.–27. dubna vybojovalo
družstvo žen A v Ervěnicích historický
postup do 2. ligy.

Naše hráčky po sobotním hladkém zdo-
lání soupeřek z Mladé Boleslavi a Ervěnic
3:0 a 3:0 v neděli ve vítězném tažení po-
kračovaly a vyhrály 3:2 nad soupeřkami
z Rumburku. Vůbec poprvé v historii si tak
zahrají 2. ligu!

„Je to velký úspěch a holkám moc dě-
kuji – nejen za sebe, ale za celý červeno-
kostelecký volejbal. I přes studijní a
profesní povinnosti se zodpovědně připra-
vovaly, a to nejen před kvalifikací, ale po
celou sezonu,“ poděkoval za přístup svým
hráčkám trenér Martin Burdych.

Podle slov hráček sestupujících týmů by
naše volejbalistky měly bojovat zhruba ve

středu tabulky, což by bylo vzhledem k jejich
premiérové účasti v této lize skvělé. Tým zůs-
tane s jednou či dvěma změnami stejný. Fan-
dit můžete jako obvykle o sobotách – zápasy
se budou konat na podzim ve sportovní hale.

Tomáš Kábrt, foto: Lucie Hepnarová

Druhou letošní Republikovou Grand
Prix (jedna ze čtyř nejprestižnějších šip-
kových soutěží v elektronických šipkách
v ČR) hostili od 18. do 20. dubna České
Budějovice. Nejen dámy, ale především
pány doslova vypráskal Karel Sedláček. 

V Budějovicích startoval ve čtyřech tur-
najích a ze třech si odnesl kov nejcennější

hodnoty. Vše začalo v pátek, kdy se svojí
životní partnerkou Karolínou Farnou
ovládl po třech letech turnaj mixů. Poté vy-
hrál v konkurenci více než 250 hráčů
v mužské Grand Prix. Třetí triumf si při-
psal s kamarádem Pavlem Drtilem v turnaji
dvojic. Gratulujeme!

Ondřej Vylíčil, Tomáš Kábrt

Nejlepší sportovec za rok 2013: Michal Kaněra



Reklama
SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ

Michal Balcar – 777 849 749

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, Tel. 602 380 709

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. Ote-

vírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, 
čt 9–12 a 13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

KLÍMOVÁ PEDIKÚRA
Objednávky na tel. 491 465 959, mobil: 728 513 946

Poskytování hotovostních nebankovních půjček
Tel.: 773 785 603.

Oprava a výroba zubních protéz
Zdravotní středisko Č. K. – Martin Rousek, 736 249 676

                Pořez kulatiny na kmenové pásové pile 
do průměru 75 cm a délky 8 metrů 

Pila Na Větráku, Chlívce 60, tel.: 606 717 613

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné ceny

s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové oleje Repsol.
Letní slevy! Prodej cementu a vápna. 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Tel./fax 491 465 145, 

GSM 774 219 551, 777 219 541, 774 613 630

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY PETR LUŇÁK
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

Vložkování, frézování, renovace komínů, kompletní kominické
práce. Zpráva o provedení kontroly nebo čištění spalinové cesty

dle NV č. 91/2010 Sb. www.kominy.euweb.cz

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE 
Petr Němec – tel. 605 423 215

Sport

23

Rozpis domácích utkání
Dospělí – krajská soutěž
14. 6. od 9 hod. – TK Kvasiny A
28. 6. od 9 hod. – TK Gruba H. Králové
Veteráni A – vč. přebor seniorů
15. 6. od 9 hod. – LTC Jaroměř
29. 6. od 9 hod. – TO TJ Tesla Pardubice
Veteráni B – okr. soutěž veteránů nad 55 let
7. 6. od 9 hod. – Náchod
Dorost – krajská soutěž
1. 6. od 9 hod. – LTC Jaroměř
22. 6. od 9 hod. – SK Třebechovice p. O.
Ml. žáci – krajská soutěž
15. 6. Červený Kostelec – TK Kvasiny

TJ Č. Kostelec – tenis

    TJ Č. Kostelec – fotbal

Rozpis domácích utkání
Muži A – krajský přebor 
7. 6. od 17 hod. – Chlumec
Muži B – okresní přebor 
1. 6. od 10 hod. – Stárkov
15. 6. od 10 hod. – Velká Jesenice
Starší dorost – krajský přebor 
1. 6. od 14.45 hod. – Žacléř
7. 6. od 14.45 hod. – Slavia H. Králové
St. žáci a ml. dorost – krajský přebor 
14. 6. od 9.30 a 11.15 hod. – Vrchlabí

Všechna utkání se hrají na fot. stadionu.

Okrsek hasičů Červený Kostelec

V okrskové soutěži mladých hasičů ve Stolíně se nejvíce dařilo

Horní Radechové a Hřibojedům – Choustníkovu Hradišti

V pátek 2. května uspořádal Okrsek
hasičů Č. Kostelec ve spolupráci s SDH
Stolín a za podpory Místní akční sku-
piny Mezi Úpou a Metují na víceúčelo-
vém hřišti u hasičské zbrojnice ve
Stolíně tradiční soutěž pro mladé hasiče
v disciplínách Plamen.

Soutěže se zúčastnila tři družstva mlad-
ších žáků ve věku 6–10 let a šest družstev
starších žáků ve věku 11–15 let. Pro vy-
plnění volného času při čekání na plnění
disciplíny požární útok byla ještě připra-
vena soutěž jednotlivců na dráze štafety
dvojic, na které své dovednosti předvedli
dětem i jejich vedoucí.

V disciplíně požární útok mělo každé
družstvo k dispozici dva pokusy. V kategorii
mladších se zde nejlépe dařilo Horní Rade-
chové, která dosáhla času 29,37. V kategorii
starších zvítězilo společné družstvo Hřibo-
jedy – Choustníkovo Hradiště „A“.

V druhé disciplíně štafetě dvojic zůstalo
pořadí stejné jako v požárním útoku. Horní
Radechová zvítězila časem 85,85 a Hřibo-
jedy – Ch. Hradiště „A“ dosáhlo čas 49,52.

O pořadí v celé soutěži a o rozdělení po-
hárů a medailí věnovaných Místní akční

skupinou Mezi Úpou a Metují rozhodl sou-
čet pořadí z obou disciplín. Na třetím místě
v kategorii mladších se umístil kolektiv z
Malých Svatoňovic, stříbrnou příčku obsa-
dil kolektiv ze Žernova a zlaté medaile si
odvezli mladí hasiči z Horní Radechové. V
kategorii starších se na šestém místě umís-
til kolektiv z Malých Svatoňovic, na pátém
ze Lhoty u Červeného Kostelce a čtvrtý z
Bělovse. Pořadí na stupních vítězů bylo ná-
sledující – bronz si odvezlo společné druž-
stvo z Hřibojed – Choustníkova Hradiště
„B“, stříbro Bohdašín a zlaté medaile vy-
bojovali mladí hasiči z Hřibojed – Chou-
stníkova Hradiště „A“.

V kategorii vedoucích v soutěži jednot-
livců bylo pořadí následující – zlato vybojoval
Petr Jakl z Hřibojed před Jakubem Vondrou
ze Stolína a Lukášem Kliglem z Bělovse.

Tato okrsková soutěž byla pro mladé ha-
siče ideální příležitostí k poměření sil a
umění, případně jako dobrý trénink v sou-
těžní atmosféře před jarním seriálem postu-
pových soutěží mladých hasičů
v disciplínách Plamen.

Josef Vondra, 

vedoucí mládeže SDH Stolín



Reklama

Zprostředkuji nákup zboží z USA. Tel. 606 717 613

Zhubněte do plavek. Kontakt: 608 462 940

SVATEBNÍ SALON EVA KUDEROVÁ
Žernov 46, tel. 604 796 217
Je nutné se předem objednat.

SAMI SI URČETE VÝŠI NÁJMU!
PRONÁJEM NOVÝCH KOMERČNÍCH PROSTOR 

V CENTRU ČERVENÉHO KOSTELCE.
Možnost širokého využití: 

maloobchod, ordinace, kadeřnictví, kosmetika, sklady, výrobny
tel.: 731 127 111, 603 560 846

PALIVA ZAŇKA – JARNÍ SLEVA (duben–červen)
PRODEJ UHLÍ, PÍSKU, ŠTĚRKU, DRTI

Doprava zdarma: kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí,
uhelné brikety (skládání dopravníkem)

Dále nabízíme: dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, kontejnero-
vou přepravu – přistavení a odvoz kontejneru dle dohody,

odvoz betonu, suti a jiného materiálu
Adresa: Palackého 1097, Úpice

Tel. 499 882 882, 603 181 992, www.palivazanka.cz

NEHTOVÁ MODELÁŽ
Hana Venclová, Horní 10 Č. K., tel. 603 298 847, nabízí mode-

láž nehtů UV gelem. 5 vrstev za 360 Kč, studenti 340 Kč
P-Shine 180 Kč, úprava přírodního nehtu P-Shine + gellak 
240 Kč, depilace a parafinový program za rozumné ceny.

KADEŘNICTVÍ O. MAREŠOVÁ, ZDR. STŘEDISKO
PŘESTĚHOVANÉ DO PŘÍZEMÍ (bezbariérový vchod)

Mob. 777 575 270

PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR
bývalého K-klubu/Mexické restaurace (v budově kina Luník)

Objekt prošel celkovou rekonstrukcí, možnost odkoupení stáva-
jícího vybavení, nástup možný ihned. Prohlídku prostor zajistí
a bližší informace poskytne: Městské kulturní středisko, Lenka

Slavíková, slavikova@mksck.cz, 604 897 399. 

Obchodní družstvo Impro, truhlárna Končiny nabízí výrobu
atypického nábytku (kuchyně, skříně, dětský a kancelářský ná-
bytek), obklady stěn a parapetů, výroba palet, dřevěných obalů,

regálů a plotových polí. Kontakt: p. Kosař, tel. 734 256 201, 
e-mail: truhlarna@odimpro.com.

Pronajmu byty v Č. Kostelci v nově zrekonstruovaném 
a zatepleném domě. 1+kk, třikrát 3+kk. 

Nájem 3800–5600 Kč, k dispozici dvůr, internet, satelit, ku-
chyňská linka se spotřebiči a nová koupelna. Tel. 777 595 888.

LAST MINUTE ZÁJEZDY
Zájezdy k moři – Chorvatsko, Itálie, Řecko, Turecko, Tunisko,
Egypt, Bulharsko, Kypr, Španělsko, Portugalsko, Maroko atd.

LETECKY Z PARDUBIC – Bulharsko, Rhodos, 
Černá Hora, Turecko

AUTOBUSEM – Itálie, Chorvatsko, Španělsko, Řecko
POBYTY v Rakousku, ČR a na Slovensku

Cestovní a informační centrum
Havlíčkova  654, Č. Kostelec, tel: 498 100 657, 724 088 587

info@casur.cz, www.123zajezdy.cz

KADEŘNICTVÍ J. KORBELOVÁ
Zůstává nadále v 1. podlaží zdr. střediska.

Těším se na vaši návštěvu, tel. 605 534 169

Práce z domu. Kontakt: 608 462 940

Zveme vás k sousedům

24

           NáchodRtyně v PodkrkonošíStudnice

Kuchařka generálovi 

vaří u řezníka

Pondělí 9. června od 18 hod. – řeznic-
tví U Vacků ve Studnici

V pondělí 9. června sehrají herci divadel-
ního spolku NA TAHU představení Ku-
chařka a generál v prostorách řeznictví
U Vacků ve Studnici. Přijďte se podívat a
jistě nebudete litovat, protože veselé divadlo
s dobrým jídlem udělají pro vaši pohodu víc
než týden v lázních. Vstupné dobrovolné.
Srdečně zvou herci a řezníci. V případě 
zarputilého deště představení odložíme.

Johnny Cash revival 

s kapelou Efest

Sobota 28. června od 19 hod. – Hamra,
před barem Plechovka

Chcete strávit příjemný večer s americ-
kou country muzikou? Přijďte si poslech-
nout do Náchoda nejlepší evropský revival
Johnny Cashe ze Slovenska. Robert Šimek
s kapelou Efest vystoupí v sobotu 28.
června v Náchodě na Hamrech před barem
Plechovka. Uslyšíte jak nejznámější hity
Johnny Cashe, tak i premiéru nových věcí
v autentickém podání. Předprodej zajišťuje
VV Music Shop na Kamenici v Náchodě.

Den otevřených dveří státního

okresního archivu v Náchodě

Pondělí 9. června 8–17 hod.
V rámci akce se bude také konat v ná-

chodském divadle výstava dokumentů
k událostem roku 1914.

Taneční zvonění TŠ Bonifác
Pátek 6. června od 17 hod. – areál Na

Rychtě
Slavnostní zakončení školního roku.

Program
• prezentace dětí TŠ Bonifác
• zápis do zájmových kroužků na školní
rok 2014/2015 (jejich seznam najdete na
www.bonifac.eu, požadovaný věk dětí: 
3–15 let)
• vystoupení písničkáře Michala Horáka
(předskokana Tomáše Kluse na jeho turné
Ani si nesedejte)
• mažoretky Dragons SVČ Trutnov
• žonglérská show

Vstupné dobrovolné, občerstvení zajiš-
těno. Za nepříznivého počasí se akce usku-
teční v kině ve Rtyni v Podkrkonoší.

Web: www.bonifac.eu.
Těšíme se na všechny holky a kluky,

kteří mají rádi pohyb, tanec a zábavu!



D�m��i�� ��r���� �ud��� T���� � „T��v�l��“ ��l� d�k�n��n� n� k�n�� ���n�.

M�m��i�� Z���k� B��k� �� �eto� k�n�� ����� odst�v�� vo�� �íst� s�k�l���� � �est��ra�� N� B�hda����. 
Pr���z���� ���n� ��� ����l� �� �ko�� – p�ko�ha� �� s�u������� mo���� ��i��� st���� �i�� .

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� , Ol��i�� N���u�, J�n� K���l�r�v�, J�� Br��

P���� s�r�� n���h� s�r�m�řa�� � �� . B�. Ka��� zasa��� � s��� � 26. ���n� o�p��e��� H��z� P�no���. 
Ve��� z��r�� � z��ra��� k�v���� T��es�of ��� .

V Ž��k��� �b��� ������ d� 5. ����n� ���é�n�u� �ýst��� � ��� �na�is�i���� o�b��� C����� č�. �u�it���. 
Půs�����h� � ������ �ýst��� �� �účas���� � p��ě���� ��h��j�í�� ud�los�� Ant���� B�r�y�� .

O �b��r��� �ě�ht� �ud�� r��ho�l� �p��e�nos� Li�� Če�k� �������k� �.�.�. Prá�� ��v��� �c� �v� � ��� �ě�í��.

Uv������ �íst� �ůst��� �r�za��� �r�z��� – �p��e�nos� z�� � s�uča�nos�� �i� st��ě� ���l�����.

Žá�� �Š V. H���� nas�ud�v��� z� ������� p�mo�� S���� P����k��� p�há��� Č��  � Káč�. 
V� č��� �� 24. ���n� ���i�� �n��� o����l� �� �e���� ����� ���� ��e�iš�� D�va�l� J. K. T�l�.

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

M�lad� K�l�ř�v�: Hr����� �r��� n� Kos��l��� M�lo� Kn�p�v���: Z�pa� ���n��

Fot � n� �ét� s�r���: J�� Br��



Ti����� s�r�n�: K�n��n�k� mo��l�ř�k� �h�� �� k�n� ��� po�vacá��! N� �e�iš�� n� K�n��ná�� js�� 
�v��� � �e���� 8. ����n� o� 14 ho�.
Fot �: T�má� K��� 

Za��� s�r�n�: D�m��i�� „S����“ ��l� z�h���n� � p�l����� ��ě�n�. D� k�n�� ����n� �� ��l� �ý� 
d�k�n��n�.
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina, Petr Mědílek, Oldřich Nermuť, Lenka Vlčková ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, 734 313 590, fax 491 467 553, 
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. května, datum vydání 2. června.
Uzávěrka zpravodaje na červenec a srpen je stanovena na 15. června.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna


	01_web_ob
	02_web_ob
	CKZP_14_06 (Stránka 01)
	CKZP_14_06 (Stránka 02)
	CKZP_14_06 (Stránka 03)
	CKZP_14_06 (Stránka 04)
	CKZP_14_06 (Stránka 05)
	CKZP_14_06 (Stránka 06)
	CKZP_14_06 (Stránka 07)
	CKZP_14_06 (Stránka 08)
	CKZP_14_06 (Stránka 09)
	CKZP_14_06 (Stránka 10)
	CKZP_14_06 (Stránka 11)
	CKZP_14_06 (Stránka 12)
	CKZP_14_06 (Stránka 13)
	CKZP_14_06 (Stránka 14)
	CKZP_14_06 (Stránka 15)
	CKZP_14_06 (Stránka 16)
	CKZP_14_06 (Stránka 17)
	CKZP_14_06 (Stránka 18)
	CKZP_14_06 (Stránka 19)
	CKZP_14_06 (Stránka 20)
	CKZP_14_06 (Stránka 21)
	CKZP_14_06 (Stránka 22)
	CKZP_14_06 (Stránka 23)
	CKZP_14_06 (Stránka 24)
	03_web_ob
	04_web_ob

